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Uroczystość Inauguracji uświetnili swą 
obecnością znakomici goście, m. in.: Pan dr 
Bartłomiej Wróblewski - Poseł na Sejm RP, 
Pan Jędrzej Solarski - Zastępca Prezyden-
ta Miasta Poznania, Pan Nadinsp. Tomasz 
Trawiński – Komendant Wojewódzki Policji 
w Poznaniu, Pan Insp. Maciej Nestoruk – Ko-
mendant Miejski Policji w Poznaniu, Płk. Jan 
Duhr z Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych, 
Mł. Bryg. Jarosław Kuśmirek – Dowódca Jed-
nostki Ratowniczo Gaśniczej nr 2 Komendy 
Miejskiej Straży Pożarnej w Poznaniu. Wo-

jewodę Wielkopolskiego reprezentował na 
uroczystości Pan Przemysław Szczepański 
- Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu. Swoją obecnością zaszczycili 
nas także: Pani Emilia Kłoś - Jasińska - Kon-
sultant Wojewódzki ds. Pielęgniarstwa Pe-
diatrycznego, Pani Małgorzata Wojciechow-
ska - V-ce Przewodnicząca Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, Pani Izabela Fąto-
wicz z Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych. Środowisko akademickie reprezento-
wali: Rektor Wyższej Szkoły Zdrowia, Urody 
i Edukacji w Poznaniu, Prorektor Wyższej 
Szkoły Zarządzania i Bankowości w Pozna-
niu, Przedstawiciel Rektora Wyższej Szkoły 
Umiejętności Społecznych w Poznaniu.

Uroczystość Inauguracji otworzyła ustę-
pująca Rektor - Senior dr Janina Minkiewicz 
– Najtkowska, prof. WSPiA, która przedstawi-

Nowy rok akademicki 2016/2017 w Wyższej 
Szkole Pedagogiki i Administracji rozpoczęty
Dnia 4 października 2016 r. Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu zainaugurowała 
nowy rok akademicki 2016/2017. Uroczystość Inauguracji odbyła się w auli Centrum Konferencyjno – Dydak-
tycznego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Przybyszewskiego w Poznaniu.

ła sprawozdanie z mijającej kadencji władz 
uczelni. Następnie Pani Rektor dokonała uro-
czystego przekazania insygniów władzy rek-
torskiej nowemu Rektorowi WSPIA prof. zw. 
dr hab. n. med. Jerzemu Szczapie. Po przyję-
ciu insygniów władzy JM Rektor zwrócił się 
do Rektor – Senior oraz zgromadzonych na 
uroczystości osób słowami:

„Tradycyjnym zwyczajem oddała mi 
Pani Rektor oznaki władzy rektorskiej, za 
które serdecznie dziękuję i obiecuję jedno-
cześnie, iż będę sprawował ten urząd god-

nie i uczciwie dla dobra całej społeczności 
akademickiej Wyższej szkoły Pedagogiki 
i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu”.

Następnie JM Rektor - Elekt prof. zw. 
dr hab. n. med. Jerzy Szczapa wygłosił 
swoje pierwsze, ale jakież ważne prze-

mówienie do społeczności akademickiej, 
w którym szczególnie serdecznie zwrócił 
się do studentów. Powiedział m. in.:

„Drodzy Studenci,
Ogromnie cieszę się, że mogę Was przywi-

tać. Chciałbym, aby Wyższa Szkoła Pedago-
giki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu 
od dzisiaj stał się dla Was drugim domem, 
Waszą >małą ojczyzną<. Studia to wysiłek 
zdobywania wiedzy, nabywania umiejętności 
i stopniowego realizowania marzeń, ale też 
czas na rozwijanie własnych pasji, zainte-
resowań i przyjaźni. Drodzy przyjaciele po-
dejmujecie studia w jednej z największych 
uczelni niepublicznych w Wielkopolsce. 
Uczelni z tradycjami i osiągnięciami. Ma-
cie do swojej dyspozycji campus uczelniany 
z nowoczesnymi pracowniami dostosowa-
nymi do różnych dziedzin nauki i znajdzie-
cie tutaj (jestem o tym przekonany) dobre 

warunki do studiowania, rozwijania swoich 
pasji i nawiązywania przyjaźni. Poddajcie 
się urokowi tego miejsca i miasta Poznania, 
ale rozsądnie, aby nie stracić zasadniczego 
celu. Przecież przybyliście tutaj, aby studio-
wać, rozwijać własne talenty i uzdolnienia, 
aby odnajdywać drogi do prawdy. Chcemy, 
abyście odebrali staranne wykształcenie, bo 
jako absolwenci, już za kilka lat, będziecie 
ambasadorami tej uczelni w różnych za-
kątkach naszego regionu, naszej Ojczyzny, 
a może i świata. Św. Jan Paweł II powiedział 

>Nie ma większego bogactwa w narodzie 
nad światłych obywateli<”

Następnie JM Rektor okazji nowego roku 
akademickiego życzył całej społeczności aka-
demickiej naszej uczelni sukcesów w pracy, 
szczęścia osobistego, dobrego samopoczucia 
i wiele optymizmu na co dzień. Podziękował 
także wszystkim pracownikom uczelni za 
dotychczasowy wkład pracy w kształcenie 
młodych pokoleń, za życzliwość, cierpli-
wość, dobry przykład i za zaangażowanie. 
Zaprosił ich też do pracy na rzecz budowy 
naszego, wspólnego dobra i pomyślności 
uczelni. „To od nas wszystkich zależy, jaki 
będzie nadchodzący rok akademicki 2016 
– 2017 i początek drogi, o której mówiłem 
na wstępie. Pozostawimy Państwa z myślą” 
– powiedział JM Rektor i przywołał słowa 
Napoleona Hilla: „Co umysł ludzki potrafi 
wymyślić i w co uwierzy, tego potrafi 

Następnie JM Rektor - Elekt prof. zw. 

>Nie ma większego bogactwa w narodzie jewodę Wielkopolskiego reprezentował na mówienie do społeczności akademickiej, 
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Masz poczucie humoru? 
Śpiewasz, uprawiasz ciekawy sport? 

Pomagasz innym - jesteś 
wolontariuszem? 

Piszesz wiersze, rysujesz, może 
masz hobby, którego nie znamy? 

Podziel się z nami swoją pasją 
albo dołącz do współpracowników 

Pulsu Uczelni!

Czy ktoś ostatnio zastanawiał się nad 
tym skąd biorą się wartości ? Zarów-
no te rozumiane społecznie, jak i te 
duchowe, czy materialne? Sądzę, że 
większość z Nas porostu przyjmuje 
je bezkrytycznie, mimowolnie, jako 

„coś” oczywistego, tworzącego się samo-
istnie, istniejącego od dawna. W dobie ga-
lopującej globalizacji, kiedy różne systemy 
wartości nakładają się na siebie i mieszają 
się wzajemnie, trudno określić, klarowność 
poszczególnych wartości – cnót, z których 
bezgranicznie pragnęlibyśmy czerpać. Zawi-
łość dzisiejszego świata wynika ze złożonej 
natury współczesnego człowieka. Nie ozna-
cza to wcale, że wcześniejsza natura ludzka 
(np. doby średniowiecza czy oświecenia) była 
mniej skomplikowana. Po prostu w dawnych 
czasach system wartości kształtowany był 
w większości w oparciu o normy religijno-
-społeczne i kulturowo-cywilizacyjne funk-
cjonujące na mniej lub bardziej określonym 
terytorium. Obecnie obserwujemy zjawisko, 
w którym niezmiernie ciężko rozróżnić jakie 
elementy systemu wartości są tożsame dla 
danego społeczeństwa, religii czy kultury. 
Odnosi się wrażenie, że współcześnie ist-
nieje jedna cywilizacja – globalna z przyję-
tym i zaakceptowanym ogólnie globalnym 
systemem wartości bardzo mocno odno-
szącym się do materializmu i konsumpcjo-
nizmu. Większość z Nas (tj. społeczeństwo 
kultury Zachodu) nie wyobraża sobie już dziś 
funkcjonowania bez telefonu komórkowego, 
Internetu, portali społecznościowych, ogól-
noświatowych trendów w modzie, stylu życia 
- po prostu popkultury. W każdej cywilizacji 
(nawet tej najodleglejszej i najegzotyczniej-
szej) obecnie znane są produkty i marki świa-
towe - globalne, które są w stanie zaspokoić 
potrzeby współczesnego człowieka. Mało 

kto zdaje sobie sprawę z tego, iż w pogoni za 
informacją, za dobrem materialnym, za używ-
kami, za większymi i lepszymi doznaniami, 
często zatracamy naturalny, zdroworozsąd-
kowy system wartości, dawnej przekazywany 
z dziada pradziada, oparty na Naszych rodzi-
mych tradycjach – kulturze, religii, historii. 

Gdzie szukać zatem wartości? - W sieci 
i Internecie…? W telewizji…? W prasie…? 
W grupie rówieśniczej…? Na studiach…? 
A może u Rodziców i Dziaków…? Może 
w „mądrych” książkach, pismach, porad-
nikach…? A może w kościele czy domach 
modlitwy i kontemplacji…? 

Czym się kierować przy ich wyborze? Na 
co należy zwrócić uwagę? Obawiam się, że 
trudno szukać jednej właściwej odpowiedzi 
na to pytanie. Po pierwsze w obecnych cza-
sach społeczeństwa cierpią na deficyt war-
tości spowodowany, jak się wydaje, potęż-
nym osamotnieniem człowieka (zwłaszcza 
tego młodego) i trudnościami w określeniu 
swojej indywidualnej tożsamości. Jak ina-
czej bowiem tłumaczyć tak wielką popular-
ność portali społecznościowych i Internetu, 
dzięki którym zazwyczaj kreujemy siebie 
na postacie, odbiegające od tych w rzeczy-
wistości – w realnym świecie. To co może 
pomóc w odnalezieniu wartości każdemu 
człowiekowi, jest jego prospołeczna posta-
wa, prawdziwa i głęboka i przede wszystkim 
pokorna wrażliwość i cierpliwość do innych, 
bezinteresowne dobro wypływające od Nas. 
Każdy człowiek posiada bogactwo wartości, 
które może uraczyć jego samego jak i in-
nych. Potrzeba jedynie chwili wytchnienia, 
spokoju, refleksji nad sobą i światem. Wyci-
szenie od codziennego zgiełku mniejszych 
i większych zadań i kłopotów, oderwanie się 
na moment od pędzącego trochę na oślep 
świata, jest w st anie pozwolić nam na zde-

W poszukiwaniu wartości…

finiowanie wartości, dzięki którym świat 
i my sami poczujemy się lepiej. Zazwyczaj 
to co wartościowe, często jest w nas samych, 
tylko w natłoku obowiązków zapominamy 
o tym. O wartości trzeba dbać, systematycz-
nie je pielęgnować, inaczej obumrą. Każdy 
z Nas powinien nie bać się ich określać, są 
bowiem naszym jedynym skarbem, którego 
zasób można sukcesywnie rozmnażać. 

Redaktor naczelny

także dokonać”. Na koniec wypowiada-
jąc tradycyjne słowa: „Quod felix, faustum 
fortunatumque sit” (Oby to było szczęśliwe, 
sprzyjające i pomyślne) i uderzając trzykrot-
nie berłem rektorskim w stół symbolicznie 
otworzył nowy rok akademicki.

Inauguracja była także okazją do pod-
kreślenia ostatnich osiągnięć Uczelni tym 
bardziej, że liczba studentów pomimo pogłę-
biającego się niżu demograficznego wzrosła. 
Niewątpliwie świadczy to o dynamicznym 
rozwoju WSPiA oraz o zaufaniu studentów 
i społeczeństwa do tej uczelni, co w swoim 
przemówieniu podkreślił Zastępcą Prezy-
denta Miasta Poznania Jędrzej Solarski.

Następnie miała miejsce immatrykula-
cja studentów I roku. Złożyli oni ślubowa-
nie i odebrali indeksy od dziekanów swo-
ich wydziałów, a JM Rektor każdego z nich 
pasował berłem rektorskim na studenta.

W tym podniosłym dniu nowoprzyjęci 
studenci wysłuchali swojego pierwsze-
go wykładu inauguracyjnego pt. „Mistrz 
i uczeń w praktyce akademickiej”. Wygłosił 
go dr Gerard Kucharski. Wykład dotyczył 
roli mistrza w procesie kształcenia ucznia 
– studenta, jako swego następcy. Zaprezen-
towano też najważniejsze cechy, którymi 
powinien charakteryzować się mistrz oraz 
współczesne problemy w relacjach mistrz 
– uczeń. 

Inauguracja była również okazją do 
wręczenia w obecności zaproszonych 
gości oraz nowoprzyjętych studentów dy-
plomów oraz nagród dla studentów osią-
gających w minionym roku akademickim 
najwyższe wyniki w nauce oraz sukcesy 
sportowe. Wręczono także najważniejsze 
wyróżnienie jakie może nadać Uczelnia 
szczególnie zasłużonym dla niej osobom 

– Statuetkę Mieszka I. Otrzymali ją: ustę-
pująca Pani Rektor dr Janina Minkiewicz 
– Najtkowska, prof. WSPiA oraz kończący 
kadencję Dziekan Wydziału Zdrowia Pu-
blicznego dr Jacek Biernacki.

Rektor prof. zw. dr hab. n. med. Jerzy 
Szczapa zakończył uroczystość inaugura-
cyjną słowami:

„Pozwólcie Państwo, że na zakończenie 
naszej uroczystości raz jeszcze złożę wszyst-
kim gorące podziękowania za dotychczaso-
wy trud i wysiłek. Z całego serca u progu no-
wego roku akademickiego życzę wszystkim 
sukcesów, pomyślności i szczęścia w nowym 
roku akademickim 2016/2017”.

Uroczystość inauguracyjną oprawił swo-
im występem Poznański Chóru Kameralny 
„Fermata” pod dyr. dra Mateusza Sibilskie-
go, a okolicznościowy recital wykonała Pani 
Joanna Musiał z Chóru Skowronki.
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Nota biografi czna
Prof. zw. dr hab. n. med. Je-
rzy Szczapa jest absolwen-
tem Akademii Medycznej 
w Poznaniu. Jest specjalistą 
w zakresie pediatrii i neona-
tologii, Kierownik Kliniki Za-
każeń Noworodków Uniwer-
sytetu Medycznego  w Pozna-
niu w latach 1998-2013 oraz 
Kliniki Neonatologii Uniwer-
sytetu Medycznego w Gdań-
sku w latach 2003-2007 

Organizator i uczestnik licznych sympozjów i kongresów 
naukowych w kraju i zagranicą.

Kierownik szeregu programów naukowych miedzy in-
nymi nad toksoplazmozą i cytomegalią. Autor i współautor 
ponad 400 publikacji naukowych dotyczących problema-
tyki neonatologicznej. Redaktor i założyciel czasopisma 
„Postępy Neonatologii”, redaktor podręczników z zakresu 
neonatologii dla lekarzy i studentów.

Prezes Polskiego Towarzystwa Neonatologicznego o la-
tach 1996-2011, członek Zarządu Polskiego Towarzystwa 
Pediatrycznego, przewodniczący Komisji Rozrodu Płodu 
i Noworodków Polskie Akademii Nauk w latach 2007-2011, 
współzałożyciel Unii Europejskiej Towarzystw Pediatrycz-
nych i Neonatologicznych, członek Europejskiego Towa-
rzystwa Medycyny Pediatrycznej oraz Europejskiego To-
warzystwa Klinicznego  Mikrobiologii i Chorób Zakaźnych.

Rektor
Rola rektora w życiu uczelni, zakres obowiązków czy nawet dłu-
gość urzędowania zmieniały się na przestrzeni lat, wraz z prze-
mianami samej Uczelni i jej otoczenia. Wielu z rektorów przeszło 
do historii, dzięki swej niezwykłej osobowości i autorytetowi, 
jakim się cieszyli. Wspólnie zbudowali prestiż, z jakim wiąże się 
piastowanie funkcji rektora Wyższej Szkoły Pedagogiki i Admini-
stracji im. Mieszka I w Poznaniu . Często głos rektora traktowany 
jest jako głos całego środowiska akademickiego.

Dziś zakres kompetencji rektora jest ściśle określony przez 
ustawę „Prawo o szkolnictwie wyższym” oraz „Statut”. Rektor, 
wyłaniany w drodze wyborów, kieruje działalnością uczelni, 
podejmuje najważniejsze decyzje, reprezentuje WSPIA na ze-
wnątrz. Kieruje pracami Senatu. Jest wspierany przez Pełno-
mocnika i Dziekanów, których zakres obowiązków sam ustala. 
Do konkretnych zadań powołuje zespoły i komisje rektorskie. 
Kadencja rektora trwa 4 lata, może on pełnić swą funkcję mak-
symalnie przez dwie kadencje z rzędu.

Rektor jest odpowiedzialny za właściwe informowanie o dzia-
łalności uczelni ministra nauki i szkolnictwa wyższego. Przedsta-
wia ministrowi roczne sprawozdanie z działalności uczelni oraz 
z wykonania planu rzeczowo-finansowego, przekazuje resortowi 
uchwały dotyczące m.in. zmian w statucie uczelni lub urucho-
mienia bądź zamknięcia kierunku studiów.

Rektor kieruje działalnością uczelni i reprezentuje ją na ze-
wnątrz, jest przełożonym pracowników naukowo-dydaktycz-
nych, studentów i doktorantów uczelni. 

Organizator i uczestnik licznych sympozjów i kongresów 

Nowa kadencja władz rektorskich 2016-2020
Rektor opracowuje i realizuje strategię rozwoju uczelni, 

uchwalaną przez organ kolegialny uczelni wskazany w statucie. 
Uchwała może określić środki na wdrażanie tej strategii, w tym 
pochodzące z funduszu rozwoju uczelni. Sprawuje nadzór nad 
działalnością dydaktyczną i badawczą uczelni. Sprawuje nadzór 
nad wdrożeniem i doskonaleniem uczelnianego systemu zapew-
nienia jakości kształcenia. Sprawuje nadzór nad administracją 
i gospodarką uczelni. Rektor dba także o przestrzeganie prawa 
oraz zapewnienie bezpieczeństwa na terenie uczelni.

Pełnomocnik Rektora 
ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni 
Pełnomocnik Rektora ds. organiza-
cji i rozwoju uczelni zgodnie z wy-
tycznymi Rektora realizuje zadania 
kierownicze dotyczące koordynacji 
programów nauczania, kształcenia 
i wychowywania, współpracy mię-
dzy wydziałami, spraw socjalnych 
studentów, problemów związa-
nych z bieżący funkcjonowaniem, 
oraz współpracy i reprezentowa-
nia Rektora na zewnątrz i w kon-
taktach z instytucjami zarówno 
w kraju jak i zagranicą. Zadania 
obejmują w szczególności: inspirowanie, koordynowanie i nadzo-
rowanie. W imieniu Rektora podejmowanie decyzji w dziedzinach 
powierzonych zakresem obowiązków i upoważnienia
1. w zakresie obsługi kancelaryjno-administracyjnej: 

a) nadzór nad poprawnością powadzenia dokumentacji z to-
kiem kształcenia w uczelni,

b) przygotowywanie projektów stosownych dokumentów we-
wnętrznych i ich konsultowanie z obsługą prawną Uczelni,

c) koordynowanie obiegu projektów wewnętrznych aktów 
prawnych wydawanych przez Rektora,

1. w zakresie obsługi kancelaryjno-organizacyjnej Rektora : 
a) nadzór nad prowadzenie sekretariatu Rektora i pełno-

mocnika,
b) koordynowanie, organizowanie i obsługę spotkań, zebrań 

i podróży Rektora
c) koordynowanie i obsługę kontaktów zagranicznych 

2. w zakresie komunikacji społecznej: 
a) kreowanie medialnego wizerunku Rektora i kadry kie-

rowniczej,
b) dokumentowanie wystąpień publicznych Rektora,
c) opracowywanie, w porozumieniu z innymi merytoryczny-

mi jednostkami organizacyjnymi WSPiA, treści wystąpień, 
oświadczeń, informacji itp. dla Rektora

d) wypracowywanie i zgłaszanie propozycji do strategii 
rozwoju w zakresie promocji, informacji i komunikacji 
społecznej,

e) organizowanie i kancelaryjną obsługę uroczystości ogól-
nouczelnianych oraz innych uroczystości i spotkań oko-
licznościowych z udziałem Rektora

f) gromadzenie, opracowywanie i upowszechnianie w me-
diach informacji o działalności Uczelni, w tym organizo-
wanie konferencji 

obejmują w szczególności: inspirowanie, koordynowanie i nadzo-
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– zaświadczenia z instytucji ubezpieczenia społecznego (ZUS, 
KRUS) o składkach na ubezpieczenie zdrowotne odpro-
wadzone przed podatników – członków rodziny studenta 
w 2016 roku,
• zaświadczenie ze szkół rodzeństwa,
• zaświadczenie o wysokości gospodarstwa rolnego po-

danego w ha przeliczeniowych wydanego w Urzędzie 
Gminy,

• wyroki alimentacyjne, decyzje o świadczeniach alimen-
tacyjnych, potwierdzenie przelewu dot. alimentów,

• w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej 
opodatkowanej w formie ryczałtu składa się również 
oświadczenie podatnika o dochodzie netto,

• oświadczenie o niepobieraniu pomocy materialnej z in-
nych źródeł.

Stypendium Specjalne dla osób niepełnosprawnych:
Głównym kryterium przyznawanie stypendium specjalnego 
dla osób niepełnosprawnych jest ważne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. 

Wniosek należy udokumentować:
• orzeczeniem określającym stopień niepełnosprawności 

wydanym przez Powiatowy, Miejski lub Wojewódzki Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub Stopniu Niepeł-
nosprawności lub,

• orzeczeniem o niezdolności do pracy wydanym przez ZUS 
na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Fundu-
szu Ubezpieczeń Społecznych lub orzeczeniem o zaliczeniu 
do grupy inwalidzkiej.

STYPENDIA 
- INFORMACJE DZIEKANATU
 Stypendia w II semestrze Roku Akademickiego 

2016/2017
Przypominamy o wymaganych dokumentach jakie należy 

złożyć przy składaniu wniosku o przyznanie stypendium. Na-
leży również dokładnie wypełnić sam wniosek o przyznanie 
stypendium. Wszystkie informacje dotyczące stypendiów znaj-
dują się na stronie internetowej naszej Uczeni pod adresem: 
http://wspia.pl/kandydaci/stypendia-i-znizki/ 

Wymagane dokumenty przy składaniu wniosku o przy-
znanie stypendium:
– zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o wysokości uzyska-

nych dochodów w 2016 roku w tym dochód studenta,

STYPENDIA
Zgonie z nowelizacją ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 
tekst jednolity z 26 października 2016 roku(Dz. U.2016 
poz.1843), w WSPIA opracowano procedurę w zakresie przy-
znawania pomocy materialnej studentom oraz w regulamin 
stypendialny do którego włączono istotne uzupełnienia treści 
regulaminu a dotyczące wszelkich zmian wynikających z obec-
nych uregulowań prawnych.

Nowe Władze Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych 
• Dziekan Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych

Dr Anna Zbaraszewska
• Prodziekan Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych

Dr Renata Komorowska-Iluk
• Prodziekan Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych

Dr Magdalena Bankiewicz

Sylwetki nowych Władz Wydziału 
Nauk Prawnych i Społecznych
• Anna Zbaraszewska – doktor nauk 

prawnych, absolwentka Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
specjalność: prawo międzynarodo-
we i prawo Unii Europejskiej.

• Renata Komorowska-Iluk ‒ doktor nauk humanistycz-
nych w zakresie pedagogiki, absolwentka Wyższej Szkoły 
Pedagogicznej w Kielcach, specjalność pedagogika opie-

 ‒ doktor nauk humanistycz-

Nowa struktura i władze Wydziału 
Nauk Prawnych i Społecznych WSPiA
Z dniem 1 września 2017 r. połączeniu uległy Wydziały Prawa i Administracji oraz Wydziału Pedagogiki. W ich miejsce 
powstał nowy Wydział Nauk Prawnych i Społecznych Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu.

kuńczo-wychowawcza z terapią pedagogiczną, logopedia. 
• Magdalena Bankiewicz ‒ doktor nauk humanistycznych 

w zakresie pedagogiki, absolwentka Wydziału Studiów Edu-
kacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, specjalność edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna, 
pedagogika szkolna.

Kierunki prowadzone na Wydziale Nauk Prawnych i Spo-
łecznych
• Prawo studia jednolite magisterskie Administracja 

studia I stopnia
• Administracja studia II stopnia
• Bezpieczeństwo wewnętrzne studia I stopnia 
• Pedagogika studia I stopnia
• Pedagogika studia II stopnia
• Psychologia studia I stopnia
• Filologia studia I stopnia z kwalifikacjami nauczyciel-

skimi – kierunek obejmuje dwie specjalności: filologię 
angielską oraz filologię germańską. 
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Nowa struktura i władze Wydziału 
Zamiejscowego w Nowym Tomyślu WSPiA

Władze Wydziału Zamiejscowego w Nowym Tomyślu
• Dziekan Wydziału Zamiejscowego w Nowym Tomyślu

Dr Joanna Frejman
• Prodziekan Wydziału Zamiejscowego w Nowym Tomyślu 

Mgr Dominik Handzewniak
• Prodziekan Wydziału Zamiejscowego w Nowym Tomyślu

Mgr Marzena Szułczyńska

Sylwetki Władz Wydziału Zamiejscowego w Nowym 
Tomyślu
• Joanna Frejman - doktor nauk hu-

manistycznych, specjalność języko-
znawstwo. Obszar zainteresowań 
naukowo-dydaktycznych: emisja 
głosu, językoznawstwo synchro-
niczne, komunikacja interperso-
nalna, kultura języka, lingwistyka 
w edukacji wczesnoszkolnej, logo-
pedia, pragmatyka językowa. 

• Dominik Handzewniak ‒ magister pedagogiki, absolwent 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, specjal-
ność: pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, metodologia 

badań pedagogicznych, zarządzanie placówką oświatową. 
• Marzena Szułczyńska ‒ magister politologii, absolwentka 

Uniwersytetu Zielonogórskiego, specjalność: ustrojoznaw-
stwo, organizacja i zarządzanie w administracji publicznej, 
specjalista ds. kadr.

Oferta edukacyjna Wydziału Zamiejscowego w Nowym 
Tomyślu
• Administracja studia I stopnia

 ‒ magister pedagogiki, absolwent 

Nowe Władze Wydziału Zdrowia Publicznego 
•  Dziekan Wydziału Zdrowia Publicznego 

Dr Jolanta Sielska
• Prodziekan Wydziału Zdrowia Publicznego

Dr Katarzyna Pluta - Hadas
• Prodziekan Wydziału Zdrowia Publicznego

Mgr Karolina Pokrywka

Sylwetki nowych Władz Wydziału 
Zdrowia Publicznego
• Jolanta Sielska – doktor nauk 

o zdrowiu, wieloletni pracownik 
naukowo- dydaktyczny Katedry Or-
ganizacji i Zarządzania w Wydziale 
Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Me-
dycznego im. K. Marcinkowskiego 
w Poznaniu, specjalność: zdrowie 

Nowa struktura i władze Wydziału 
Zdrowia Publicznego WSPiA
Od 1 września 2017 r. zmieniły się władze Wydziału Zdrowia Publicznego Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. 
Mieszka I w Poznaniu. 

publiczne, zarządzanie w ochronie zdrowia.
•  Katarzyna Pluta - Hadas - doktor nauk medycznych, ab-

solwentka Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycz-
nego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu, specjalność: 
patomorfologia, nafropatologia.

• Karolina Pokrywka ‒ magister fizjoterapii i licencjat wy-
chowania fizycznego, absolwentka Akademii Wychowania 
Fizycznego im. E. Piaseckiego w Poznaniu, specjalność: fi-
zjoterapia, gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna. 

Kierunki prowadzone na Wydziale Zdrowia Publicznego
• RATOWNICTWO MEDYCZNE – studia I stopnia 
• KOSMETOLOGIA – studia I stopnia
• PIELĘGNIARSTWO – studia I stopnia
• FIZJOTERAPIA – studia I i II stopnia 
• WYCHOWANIE FIZYCZNE – studia I stopnia 

Wydział Zamiejscowy w Nowym Tomyślu funkcjonuje od 2007 roku kształcąc kadry dla administracji publicznej, lokal-
nych przedsiębiorstw oraz placówek oświatowych.

Kursy i warsztaty – adresowane do studentów oraz osób 
chcących podnieść swoje kwalifikacje zawodowe w zakre-
sie: umiejętności interpersonalnych, etykiety w biznesie, 
organizacji nowoczesnego sekretariatu, umiejętności ję-
zykowych (kursy przygotowawcze do egzaminów certy-
fikujących).

Studia podyplomowe dla nauczycieli – pozwalające 
na zdobycie dodatkowych kwalifikacji w m.in. w zakresie: 
edukacji wczesnoszkolnej, logopedii, doradztwa perso-
nalno-zawodowego, dydaktyki języka angielskiego.
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Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Po-
znaniu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkim pra-
gnącym podnieść swoje kwalifikacje zawodowe od wielu lat 
prowadzi studia podyplomowe. Studia podyplomowe są inną 
niż studia wyższe, formą kształcenia, na którą przyjmowani są 
kandydaci posiadający dyplom ukończenia studiów wyższych, 
co najmniej I stopnia. Kształcenie na studiach podyplomowych 
kończy się uzyskaniem kwalifikacji podyplomowych, czego po-
twierdzeniem jest świadectwo ukończenia studiów podyplomo-
wych. Do prowadzenia studiów podyplomowych w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym uprawnione 
są wyłącznie uczelnie, instytuty naukowe Polskiej Akademii 
Nauk, instytuty badawcze lub Centrum Medyczne Kształcenia 
Podyplomowego. Inne podmioty, poza wymienionymi wyżej, nie 
mają uprawnień do prowadzenia studiów podyplomowych, nie 
mają także podstaw prawnych do wydania świadectwa ukoń-
czenia tych studiów. Poniżej prezentujemy treść komunikatu 
ministerstwa:

„W związku z kierowanymi do ministerstwa pytaniami doty-
czącymi uprawnień do prowadzenia studiów podyplomowych 
przez różne podmioty, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
przypomina, że do prowadzenia studiów podyplomowych 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. –Pra-
wo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.) – 
art. 2 ust. 1 pkt 11 – uprawnione 
są wyłącznie uczelnie, instytuty 
naukowe Polskiej Akademii Nauk, 
instytuty badawcze lub Centrum 
Medyczne Kształcenia Podyplo-
mowego”.

Dyrektorem ds. Studiów Podyplo-
mowych jest dr Anna Gapińska

Studia Podyplomowe

NOWE KIERUNKI
TWOJEGO ROZWOJU !!!

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli Mieszko w Po-
znaniu powstał w sierpniu 2016 roku i jest ogólno-
polską, niepubliczną placówką doskonalenia nauczy-

cieli, posiadającą Zaświadczenie nr DE-III-6.5471.10.2016 o 
wpisie do ewidencji niepublicznych placówek doskonalenia, 
którego dokonał Marszałek Województwa Wielkopolskie-
go. Zadaniem placówki, która jest jednostka organizacyjna 
WSPIA jest wspomaganie kadry kierowniczej szkół i pla-
cówek oraz nauczycieli województwa wielkopolskiego w 

Studia Podyplomowe w ofercie WSPiA 
1) Edukacja i Pedagogika

 – Kwalifikacje nauczycielskie z przygotowaniem peda-
gogicznym

 – Zarządzanie oświatą
 – Dydaktyka języka angielskiego w edukacji przedszkolnej 

i wczesnoszkolnej
 – Dydaktyka języka angielskiego na wszystkich etapach 

edukacyjnych
 – Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna
 – Edukacja dla bezpieczeństwa
 – Wczesne wspomaganie rozwoju
 – Rytmika z elementami tańca
 – Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza
 – Pedagogika osób z niepełnosprawnością intelektualną 

(Oligofrenopedagogika)
 – Asystent Rodziny
 – Opiekun dziecka w żłobku i klubie dziecięcym
 – Gerontologia
 – Logopedia
 – Terapia pedagogiczna z socjoterapią
 – Terapia uzależnień

2) Administracja i Zarządzanie
 – Administracja publiczna z elementami zarządzania ja-

kością
 – Logistyka bezpieczeństwa stanów kryzysowych
 – Polityka obronna i bezpieczeństwo narodowe
 – Prawo pracy - kadry i płace
 – Ubezpieczenia społeczne

3)  Zdrowie Publiczne
 – Akredytacja szpitali - skuteczne wdrożenie standardów 

akredytacyjnych
 – Fizjoterapia osób w wieku podeszłym
 – Fizjoterapia w sporcie z elementami odnowy biologicznej
 – Dietoterapia

podnoszeniu jakości pracy i doskonaleniu warsztatu zawo-
dowego. Istotnym elementem naszej działalności jest współ-
praca z wydawnictwami  i firmami edukacyjnymi. Posiadamy 
nowoczesną bazę dydaktyczną – w tym sale umożliwiające 
zajęcia adresowane zarówno do kilkudziesięciu, jak i kilku-
nastu nauczycieli. ODN posiada najlepszą kadrę ekspertów 
praktyków, którzy są jednocześnie nauczycielami akademic-
kimi, co g warantuje przekazanie zainteresowanym wiedzy 
na najwyższym merytorycznym poziomie.

ODN Mieszko już działa!
cieli, posiadającą Zaświadczenie nr DE-III-6.5471.10.2016 o 

Dz
ia

ł ?
??

Puls Uczelni 7Puls Uczelni 7

W
ła

dz
e i

 st
ru

kt
ur

a  
W

SP
iA



To ważne wydarzenie nie tylko dla 
szkolnictwa niepublicznego w Wielko-
polsce i w Poznaniu, ale także dla całego 
systemu ochrony zdrowia w regionie.

O przyjęcie na studia pierwszego stop-
nia na kierunek Pielęgniarstwo może 
ubiegać się osoba, która posiada świadec-
two dojrzałości. Listę rankingową kandy-
datów tworzy się na podstawie kolejno-
ści zgłoszeń. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa kwalifikacje, które 
nabywa absolwent z tytułem licencjata 
pielęgniarstwa są automatycznie i bez-
warunkowo uznawane w krajach Unii 
Europejskiej, co powoduje, iż absolwent 
może korzystać ze wspólnotowego rynku 
pracy i swobodnego przepływu osób. 

Nasze atuty to:
• kierunek uzyskał akredytację Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej oraz Krajowej 
Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgnia-
rek i Położnych przy Ministrze Zdrowia

• trzy pracownie umiejętności pielęgniar-
skich i pracownia badań �izykalnych wy-
posażone w nowoczesny sprzęt, umożli-
wiające ćwiczenie procedur pielęgniar-
skich w warunkach symulowanych;

• zajęcia kliniczne i praktyki zawodowe 
odbywają się na bazie wielu wysoko-
specjalistycznych szpitali;

Nowy kierunek w WSPiA 

PIELĘGNIARSTWO
Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu ma przyjemność poinformować, że Decyzją 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 23 maja 2016 roku, otrzymała uprawnienie do prowadzenia studiów 
pierwszego stopnia (studiów licencjackich) o profi lu praktycznym na kierunku Pielęgniarstwo. 

Pielęgniarki na zajęciachPielęgniarki na zajęciach

• w procesie kształcenia bierze udział 
doświadczona i profesjonalna kadra;

• studia realizowane są zgodnie ze stan-
dardami kształcenia obowiązującymi 
w krajach UE. Za każde zaliczenie se-
mestru studiujący otrzymuje punkty 
ECTS, co umożliwia kontynuowanie 
studiów w innych uczelniach Europy;

• student Pielęgniarstwa ma możli-
wość opanowania języka obcego na 
poziomie biegłości B2 Eu-
ropejskiego Systemu Opisu 
Kształcenia Językowego 
Rady Europy oraz języka 
specjalistycznego z zakresu 
pielęgniarstwa.
Wyższa Szkoła Pedagogiki 

i Administracji im. Mieszka 
I w Poznaniu, oferuje także 
szereg bardzo interesujących 
studiów podyplomowych 
edytowanych właśnie dla pie-
lęgniarek i pracowników służ-
by zdrowia. Jesteśmy również 
przygotowani do prowadzenia 
lektoratów języka angielskie-
go i niemieckiego w dziedzi-
nie medycyny, z możliwością 
uzyskania certyfikatu języko-
wego. Naszym nadrzędnym 
celem jest przekazywanie 
studentowi w ramach zajęć 
wiedzy na najwyższym pozio-
mie oraz wspieranie studenta 
w pełnym i ukierunkowanym 
rozwoju. 

Zatem zapraszamy także 
osoby, które już pracują w za-
wodzie, a chciałyby uaktualnić 
wiedzę i podnieść swoje kwa-
lifikacje.

Dnia 1 października 2016 r. 
studia na kierunku pielęgniar-
stwo w trybie stacjonarnym 
i niestacjonarnym rozpoczę-
ło ponad 100 osób. Zajęcia 
dla studentów odbywają się 
specjalistycznych pracow-
niach i gabinetach Uczelni, 

wyposażonych w pełni profesjonalne 
sprzęty. Praktyki zawodowe odbywają 
się w jednostkach podstawowych służ-
by zdrowia, (szpitalach, klinikach, przy-
chodniach, itp.). Studenci pielęgniarstwa 
(i kierunków pokrewnych, np. ratownic-
twa medycznego, fizjoterapii, kosmeto-
logii) mają do dyspozycji także fachowy 
księgozbiór zdeponowany w uczelnianej 
bibliotece. 
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Absolutorium
Anno Domini  2016 w WSPiA

Absolutorium 2016 
Tradycją Nowotomyskich Absolutoriów jest wyróżnienie „Zło-

ty Żak” przyznawane wykładowcom przez studentów. W tym roku 
nagrodzeni zostali: dr Włodzimierz Heller, mgr Aleksandra Pluciń-
ska, dr Hanna Karaszewska, dr Hubert Tomkowiak, mgr Graży-
na Pogonowska, gen. dr Waldemar Jarczewski, mgr Aleksandra 
Dziewiałtowska-Gintowt.

Uroczystość swoimi występami uświetnili uczniowie ZS Nr 2 
im. S. Staszica w Nowym Tomyślu wraz z opiekunem - Rafałem 
Putzem oraz zespół TRIOLA.

Absolwentom rocznika 2016 serdecznie gratulujemy i zachę-
camy do kontynuacji nauki na studiach drugiego stopnia lub stu-
diach podyplomowych w WSPiA.

W niedzielę 10 lipca 2016 r. studenci Wyższej Szkoły Pedago-
giki i Administracji w uroczystej atmosferze otrzymali absolu-
torium. To szczególny moment dla każdego studenta. Stanowi 
jednocześnie zwieńczenie kilku lat nauki oraz rozpoczęcie 
nowej drogi zawodowej.

Absolutorium będące symboliczną formą zakończenia 
studiów, przebiegało w uroczystej i radosnej atmosferze. Dla 
wszystkich Absolwentów WSPiA było to zwieńczenie kilku lat 
nauki. Teraz w gronie władz uczelni i wykładowców, kolegów, 
koleżanek oraz najbliższych, mogli świętować swój sukces.

W sobotę 25 czerwca w Auli Wydziału Zamiejscowego odbyło się 
Absolutorium kończące trzyletni cykl kształcenia na studiach pierw-
szego stopnia. Tegoroczni absolwenci kierunków Administracja i Pe-
dagogika pożegnali mury Uczelni oraz wyrazili swoje podziękowania 
wykładowcom, rodzinom i przyjaciołom. Wyróżnienia z rąk Dziekana 
Wydziału Zamiejscowego dr Jolanty Sielskiej odebrali:
– Monika Pilarczyk, Agata Mieloszyńska-Nowak i Małgorzata 

Szarata - za najwyższą średnią studiów uzyskaną w latach 
2013-2016;

– Adrian Koga, Czesława Sinica, Magdalena Szałek - za wkład 
w rozwój wydziału i działalność na rzecz studentów;

– Paweł Ples oraz Izabela Kapałka - za pracę w samorządzie 
studenckim;

na Wydziale Zamiejscowym 
w Nowym Tomyślu

Dz
ia

ł ?
??

Puls Uczelni 9Puls Uczelni 9

Ab
so

lu
to

riu
m



Jak mam się do Pana zwracać – panie 
Wojciechu, panie generale?
Jak by Pan nie powiedział będzie po-
prawnie.
Generał na naszej Uczelni?
Tak, generał Policji choć od lipca tego 
roku na mundurowej emeryturze. Ten 
właśnie fakt postanowił wykorzystać 
Kanclerz WSPiA Pan Janusz Musiał i za-
proponował mi pracę na Uczelni. Jak wi-
dać propozycję tą przyjąłem. Z twarzy 
też chyba można wyczytać, że z wielkim 
zadowoleniem. 

Co trzeba zrobić, żeby zostać gene-
rałem?
Trochę trzeba się napracować. Ale też 
mieć predyspozycje do bycia liderem. 
Przywództwa nie da się nauczyć z ksią-
żek. Bez tego daru cała zdobyta wiedza 
jest niewiele warta choć bez niej oczy-
wiście ani rusz. Jednak to ciągły proces, 
który wymaga od szefa, lidera, dowódcy 
permanentnego doskonalenia swoich 
umiejętności. Odbyłem dziesiątki szko-
leń i kursów zawodowych także w za-
kresie zarządzania. Zaliczyłem dwa kur-
sy w Stanach Zjednoczonych - w Texasie 

i Nowym Jorku, szkolenie w Wyższej 
Szkole Policji w Münstern, w Niemczech, 
a także w Anglii, Irlandii czy Hiszpanii.
Jak zaczęła się Pana kariera w Policji? 
Byłem trochę nietypowym policjantem. 
Karierę w mundurze rozpocząłem w nie-
istniejącej już poznańskiej, wojskowej 
Wyższej Szkole Oficerskiej Służb Kwa-
termistrzowskich na kierunku zakwate-
rowanie i budownictwo. Byłem techni-
kiem budowlanym i chciałem kontynu-
ować budowlaną przygodę w mundurze. 
Zamiłowanie do tego fachu odziedziczy-
łem po ojcu, który był inspektorem nad-
zoru budowlanego. Jeszcze jako chłopiec 
w podstawówce objeździłem z tatą tyle 
budów, zadałem mu tyle branżowych 
pytań, że na pierwszych zajęciach z bu-
downictwa w szkole średniej po prostu 
nudziłem się. Po studiach zostałem co 
prawda ekonomistą budowlanym o spe-
cjalności ekonomika inwestycji i budow-
nictwa, ale to wciąż był mój ulubiony 
zawód. Jednak podwójny przypadek 
sprawił, że zmieniłem mundur. Raz, że 
uznano, iż specjalistów mojej branży jest 
w wojsku za dużo, a dwa, że zapropono-
wano mi pracę na drugim końcu Polski. 
W tym czasie polska Policja szukała kan-
dydatów do pracy, więc zgłosiłem się. 
A dalej jakoś samo poszło. 
W ostatnich latach służby pełnił Pan 
wiele odpowiedzialnych funkcji w Po-
licji. Proszę nam o tym opowiedzieć. 
No tak, było tego trochę (śmiech). Tą 
przygodę na stanowiskach kierowniczych 
w Policji rozpocząłem od Ośrodka Szko-
lenia Policji w Poznaniu, gdzie byłem za-
stępcą kierownika. Ośrodek to jednostka 
szkoleniowa Policji kształcąca policjantów 
na poziomie podstawowym. Każdy przy-
jęty do służby musiał odbyć w nim szko-

lenie. Poznański Ośrodek był największy 
w kraju. Następnie zaproponowano mi 
stanowisko zastępcy naczelnika Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Poznaniu. Po kolejnych latach doświad-
czeń powierzono mi kierownictwo Ko-
mendy Miejskiej Policji w Poznaniu. 

Wtedy jeszcze miałem swój gabinet 
na Taborowej, a Komenda rozsiana była 
po całym mieście. Po cichu zazdroszczę 
obecnemu szefowi KMP tak okazałego 
gmachu przy Szylinga. W 2007 roku, ów-
czesny komendant wojewódzki Policji 
w Poznaniu, pan generał Tusiński, za-
proponował mi zostanie swoim zastępcą 
do spraw prewencji, a w kolejnym roku 
objąłem stanowisko pierwszego zastęp-
cy komendanta wojewódzkiego. 
Ale spędził Pan chyba również trochę 
czasu poza Poznaniem?
Przygoda z mundurem to poświęcenie 
i oddanie się sprawie. Służy się tam, 

Generalskie 
szlify… 

Rozmowa z Wojciechem Ołdyńskim 
Pełnomocnikiem Założyciela Uczelni 

ds. Organizacyjnych 

Co trzeba zrobić, żeby zostać gene-
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gdzie jest taka potrzeba. Dla mnie była 
to miła potrzeba ponieważ w 2011 roku 
awansowałem na stanowisko komen-
danta wojewódzkiego Policji w Bydgosz-
czy. Po dwóch latach jednak Komendant 
Główny postanowił przenieść mnie do 
jednej z pięciu największych jednostek 
w kraju, do Komendy Wojewódzkiej Po-
licji we Wrocławiu. 
Ponoć z Dolnym Śląskiem był Pan ja-
koś powiązany.
Tak żartowałem udzielając wywiadów 
na Dolnym Śląsku. Moje jedyne związki 
z nim to wielokrotny pobyt na koloniach 
w Jedlinie Zdroju (pow. wałbrzyski) oraz 
studia na Uniwersytecie Wrocławskim. 
Ale to piękny i tajemniczy region. Nama-
wiam wszystkich do odwiedzenia tego 
wspaniałego miejsca. 
Trudno było rozstać się z Poznaniem ?
Nie przywiązuję się do miejsc. Od czter-
nastego roku życia byłem poza domem. 
Urodziłem się w przepięknym, mazur-
skim Węgorzewie znanym na pewno 

przez wszystkich żeglarzy w kraju. 
Szkołę średnią kończyłem w oddalo-
nych ponad 100 kilometrów od domu 
Suwałkach. Potem przyjechałem do Po-
znania. W międzyczasie był też Szcze-
cin. Jak wcześniej wspominałem także 
Bydgoszcz i Wrocław. Trudno też zliczyć 
wszystkie delegacje służbowe i miejsca, 
które przy tej okazji odwiedziłem. Nie 
tylko w kraju. Ale dzisiaj Poznań jest 
moim domem. Mieszkam tu ponad trzy-
dzieści lat.
No i wrócił Pan do domu, a przy okazji 
trafił do WSPiA. Jakie zadania powie-
rzył panu Założyciel Uczelni?
Z racji wykonywanego wcześniej zawo-
du Założyciel poprosił mnie o pomoc 
w rozwoju i uatrakcyjnieniu kierunku 
„Bezpieczeństwo wewnętrzne”. Chciał-
bym pokazać studentom to bezpie-
czeństwo widziane oczami praktyków. 
Oprócz własnych doświadczeń będę 
chciał zaproponować studentom wizy-
ty w różnych instytucjach, które współ-
uczestniczą w procesie tworzenia bez-
pieczeństwa. Na Uczelni pełnię także 
funkcję pełnomocnika Założyciela ds. 
organizacyjnych. 
Miał Pan wcześniej kontakt ze szkol-
nictwem?
Tak, owszem. Posiadam uprawnienia pe-
dagogiczne. Byłem zastępcą szefa jed-
nostki szkoleniowej Policji. W Wyższej 
Szkole Policji w Szczytnie prowadziłem 
zajęcia z kadrą kierowniczą na kursach 
menadżerskich. 
A jaki jest generał Ołdyński prywatnie?
Normalny, jak najbardziej normalny. 
Albo tak mi się tylko wydaje (śmiech). 
Patrząc przez okno trudno nie odnieść 
się do widocznego obiektu. Lech Poznań. 

gdzie jest taka potrzeba. Dla mnie była 

Jestem jego wielkim fanem i zagorzałym 
kibicem. Staram się być na każdym me-
czu przy Bułgarskiej. Niektórzy z moich 
podwładnych w Bydgoszczy i Wrocławiu 
nie mogli znieść tej mojej miłości do Ko-
lejorza tym bardziej, że na ścianach ga-
binetu zawsze wisiał proporczyk Lecha 
i koszulka meczowa z moim nazwiskiem, 
na której widniały podpisy piłkarzy. Ale 
zawsze miałem przewagę, bo byłem ich 
szefem, a Lech był lepszą niż ich drużyną. 
Poza piłką nożną czy ogólnie rzecz bio-
rąc – sportem, uwielbiam muzykę. I nie 
chcę wymieniać jaką, bo w zależności od 
okoliczności każdą. No może poza disco 
polo. Tak, zdecydowanie poza ! Ale na 
przykład jazz, w każdej postaci. Wymie-
nianie kapel, które lubię też mogłoby 
zająć sporo czasu, ale The Purple, Led 
Zeppelin, kanadyjski Rush i rodzime TSA 
czy Turbo trudno pominąć. Uwielbiam 
także stare, polskie komedie. Uważam, iż 
Bareja i Chęciński byli mistrzami nie tyle 
komedii co pokazywania naszej polskiej 
mentalności. Bo to, jak ktoś kiedyś powie-
dział, nie chodzi o to, żeby nam się krowa 
ocieliła, ale żeby sąsiadowi zdechła. Ich 
filmy są ponadczasowe. I choć nie ma już 
kartek na mięso i nikt nie szuka w kotle 
ostatniej paróweczki to wciąż wielu pyta 
– po co nam ten miś ?! Ale dobrze jest tez 
umieć śmiać się z samych siebie. To po-
zwala na autorefleksję, nabranie dystansu 
do otaczającej rzeczywistości i dostrzega-
nie innego człowieka. A tego nam dzisiaj 
bardzo potrzeba. 
Dziękuję za rozmowę.
Bardzo dziękuję i korzystając ze spo-
sobności chciałbym życzyć czytelnikom 
wszystkiego co najlepsze na cały 2017 
rok. Oby był jeszcze lepszy od minionego. 
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Przeprowadzaliśmy krótki wywiad z Panią 
Alexandrą Spurną, aby opowiedziała Nam 
troszkę więcej o sobie oraz o tym czym się 
zajmuje. Jest to bardzo interesująca osoba, 
która posiada duże doświadczenie w pro-
wadzeniu wymiany międzynarodowej.
Jak dawno temu zaczęła się Pani przy-
goda z Erasmusem? 
Moja pierwsza styczność z programem 
Erasmus miała miejsce podczas mo-
ich studiów na kierunku wychowanie 
�izyczne i matematyka specjalność na-
uczycielska. Otóż w latach 2004-2005 
wyjechałam w ramach tego programu 
na studia do Finlandii na University of 
Jyväskylä, kierunek wychowanie �izyczne 
specjalność nauczycielska. Ponadto wy-
miernym efektem pobytu zagranicznego 
była praktyczna nauka języka �ińskiego, 
który opanowałam w stopniu w pełni ko-

munikatywnym. Po powrocie z Finlandii 
aktywnie włączyłam się w działalność 
Erasmus Student Network (ESN) przy 
Uniwersytecie w Ołomuńcu. Jest to stu-
dencka organizacja zajmująca się pomo-
cą w integracji studentów zagranicznych 
w danym kraju i służącą pomocą studen-
tom chcącym wyjechać na studia za gra-
nicę w ramach programu Erasmus. 
Gdzie zatem Pani studiowała? 
Moją macierzystą uczelnią był Palacký Uni-

versity w Olomouc, gdzie studiowałam na 
kierunku matematyka oraz wychowanie 
�izyczne specjalność nauczycielska. Ponad-
to w latach 2015 – 2016 odbyłam studia na 
Tajwanie w National Sun Yat-sen University, 
- Chinese Language Centre (Taiwanese Mini-
stry of Education Huayu Enrichment Scho-
lar), gdzie nauczyłam się języka chińskiego. 
Czym się Pani zajmuje zawodowo?
W latach 2010-2015 pracowałam w biu-
rze współpracy z zagranicą w Czeskiej Po-

litechnice w Pradze (Czech Technical Uni-
versity in Praga). Byłam odpowiedzialna 
za prowadzenie agendy trudniącej się wy-
mianą studentów poza UE. Organizowa-
łam też kursy języka czeskiego i kultury 
czeskiej dla studentów zagranicznych. 
Co sądzi Pani o programie Erasmus?
Brałam udział w programie Erasmus 
kilka razy, zatem pewne doświadczenie 
posiadam. Moim zdaniem program Era-
smus to rzecz fantastyczna, umożliwia 

bowiem nie tylko podnoszenie wiedzy 
z zakresu studiowanego kierunku, ale też 
podnosi kulturalną integrację społeczną, 
pomaga zrozumieć kulturę obcokrajow-
ca, nawiązać przyjaźnie, dzięki którym 
znacząco poszerza się sieć kontaktów na 
całym świecie. W człowieku kształtują 
się cechy pozwalające bardziej otwierać 
się na innych, wyzwalające chęć uczenia 
się języków obcych, ułatwiające rozwią-
zywanie trudnych sytuacji. Dzięki temu 

lepiej możemy zrozumieć świat, inne kul-
tury i cywilizacje. U mnie automatycznie 
wykształciła się większa motywacja do 
dalszej nauki, podróżowania, nowych 
wyzwań. Zrodziło się wiele nowych po-
mysłów na życie, większa akceptacja lu-
dzi i życia, chęć niesienia pomocy innym, 
radzenia sobie ze stresem, problemami. 
Zaczęła zupełnie inaczej postrzegać sie-
bie w świecie, o wiele pełniej, klarowniej. 
Pojawiła się re�leksja pełna przemyśleń 

ERASMUS + 
w WSPiA  

Rozmowa z Alexandrą Spurną 
koordynatorem Erasmus + 

Wyższa Szkoła Pedagogiki i Administracji w Poznaniu otrzymała możliwość 
uczestnictwa studentów, wykładowców oraz pracowników w Erasmusie. Dzięki 
tej możliwości będzie mogła organizować wyjazdy zagraniczne dla studentów, 
co umożliwi im większy rozwój w kształceniu języka i specjalności, zwiedzaniu 
różnych nowych miejsc, poznawać kulturę danych miast oraz uspołeczniać się. 
Uczelnia przygotowuje ofertę mobilności w ramach Erasmusa. Pomaga Nam 
w tym Czeszka Alexandra Spurna, która po przez swoje wieloletnie doświad-
czenie pomoże Naszym studentom w wyjazdach zagranicznych.
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nego pytania, a mianowicie, jaka była 
Pani największa przygoda? 
 Faktycznie przygód maiłam bardzo 
wiele. Najbardziej utkwiło mi spotkanie 
z żółwiem gigantem na Kostaryce (to był 
żółw skórzasty), którego waga dochodzi 
do 500 kg i do 3 m długości całkowitej. 
Otóż do spotkania z tym żółwiem, a pre-
cyzyjnie z żółwicą, doszło nad morzem 
na plaży, podczas znoszenia przez nią jaj. 
Pamiętam, że popłakałam się wówczas 

ze wzruszenia. Inna przygoda mojego 
życia miała miejsce na Tajwanie. Otóż 
przeżyłam tam chwile grozy podczas 
dużego tajfunu, który nawiedził miasto, 
w którym studiowałam. Uniemożliwił on 
wychodzenie z akademika, wyłączono 
prąd, widziałam odrywające się dachy. 
Nie chcąc angażować wszystkich myśli 
nad tym traumatycznym wydarzeniem, 
w tym czasie „szczególnie intensywnie 
uczyliśmy się języka chińskiego”, jako 
dodatkowego – przymusowego zadania 
domowego. Jeszcze inną przygodą była 
wizyta z grupą znajomych w domu u św. 
Mikołaja w Rovaniemi w Finlandii, który 
przyjął nas niezwykle gościnnie i ciepło 

na temat mnie jako Czeszki – Europejki 
– obywatelki świata! 
Czy zatem możemy powiedzieć, że 
pierwszy wyjazd z programu Erasmus 
zmienił Pani życie?
 Zdecydowanie tak. Po studiach w Finlan-
dii nic nie było już takie samo. Zmieniło się 
moje postrzeganie świata, stosunek do naj-
bliższych, hierarchia rzeczy i spraw ważnych 
i mniej ważnych, mój punkt koncentracji 
uwagi na problemy innych. Nabrałam no-
wej ochoty „na życie”. Pragnęłam zgłębiać 
empirycznie inne kultury i cywilizacje. 
Z czasem wyrobiłam sobie taką umie-
jętność chłonięcia, że z każdego miejsca 
na świecie w którym byłam zabrałam 
coś dla siebie w przenośni i dosłownie . 
Nauczyłam się czerpać ze świata to co 
najlepsze. Z racji tego, iż najwyżej cenię 
komunikację społeczną i międzykulturo-
wą, m.in. nauczyłam się wielu języków, 
dzięki czemu mogę bezpośrednio kon-
taktować się z ludźmi z różnych kręgów 
kulturowo-cywilizacyjnych i poznawać 
ich historię czy osobliwości regionalne. 
Na dzień dzisiejszy posługuje się oprócz 
czeskiego 11 językami: angielskim, �iń-
skim, słowackim, hiszpańskim, polskim, 
rosyjskim ,chińskim, portugalskim, estoń-
skim, włoskim oraz greckim.
To w jakich krajach Pani była?
 Oprócz Finlandii i Tajwanu, gdzie pozna-
łam mnóstwo fantastycznych ludzi z róż-
nych stron globu, (mniej fantastycznych 
też poznałam ), odwiedziłam Kostarykę, 
Kolumbię, Brazylię Argentynę, Egipt, Por-
tugalie, Hiszpanię, Francję, Belgię, Holan-
dię, Szwajcarię, Włochy, Chorwację, Sło-
wenię, Austrię, Monako, Niemcy, Słowację, 
Węgry, Grecję, Ukrainę, Estonię, Szwecję, 
Norwegię, Kazachstan, Indie, Wietnam, 
Singapur, Indonezję, Filipiny, Chiny, Korę 
Południową, Japonię, Australię. 
Tak liczna grupa państw, które Pani 
odwiedziła, skłania do zadania kolej-

opowiadają nam kilka zabawnych historii 
ze swego życia. Zapamiętałam to wyda-
rzenie także dlatego, iż dane mi było sie-
dzieć na kolanach niezwykłego gospoda-
rza podczas robienia wspólnego zdjęcia. 
Czym się Pani jeszcze interesuje?
Lubię sport , posiadam kwali�ikacje tre-
nerskie w Unihokeju. Bardzo lubię pozna-
wać nowe język, które ułatwiają mi w or-
ganizowaniu wyjazdów Erasmus. Bardzo 
lubię podróżować poznawać nowe miej-

sca, kultury, ludzi oraz ich zwyczaje.
Wracając do programu Erasmus. 
Jak wygląda sprawa kosztów? Ja-
kiego rzędu są to stypendia?
Generalnie są trzy kategorie przedzia-
łów kwot – średnio wynoszą one od 
250 do 450 Euro miesięcznie. Wyjazd 
w ramach programu obejmuje z regu-
ły 1 semestr, jednak można przedłużyć 
go do 2 semestrów. Oczywiście suma 
stypendium może nie wystarczyć na 
pobyt, dlatego należy dysponować też 
własnymi środkami pieniężnymi, chodzi 
o wydatki na życie codzienne, podróże, 
imprezy. Oczywiście można też praco-
wać i w ten sposób podreperować swój 
budżet. Pracę łatwiej jest podjąć w pań-
stwach będących członkami Unii Euro-

pejskiej. Więcej informacji na temat progra-
mu Erasmus znajduje się na stronie: www.
erasmusplus.org.pl oraz na stronie naszej 
Uczelni http://wspia.pl/studenci/erasmus/
Gdyby Pani miała zareklamować Era-
smusa jednym zdaniem?
Studiowanie w ramach programu Era-
smus to połączenie nauki i pracy oraz 
przygody i pasji.

Dziękuję za rozmowę.
GK

Dane kontaktowe:
Alexandra Spurna
Email: international@wspia.pl
tel. 616 460 376
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Czy mógłbyś powiedzieć coś o sobie?
Witam serdecznie, Mam 29 lat. Miesz-
kam w Kobylinie - mała miejscowość 
w południowej Wielkopolsce. W 2008 
roku ukończyłem Medyczne Studium 
Zawodowe uzyskując zawód Ratownika 
Medycznego. Swój zawód wykonuje od 8 
lat w Państwowym Systemie Ratownictwa 
Medycznego - Zespoły Ratownictwa Me-
dycznego SPZOZ Krotoszyn na podstacji 
w Kobylinie. Prywatnie jestem instruk-
torem Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy 
w Rawickim Centrum Ratownictwa oraz 
administratorem strony społecznościo-
wej na blogu i facebooku „Ratownictwo 
Medyczne – łączy nas wspólna pasja”. 
Każdą wolną chwilę staram się poświęcać 
w całości rodzinie. Nadszedł też czas aby 
podnieść wykształcenie dlatego 
wybrałem WSPiA w Poznaniu. 
Coś więcej o twoim profilu 
społecznościowym?
Tak na prawdę wszystko zaczęło 
się jakieś 3 lata temu. Medycyna 
Ratunkowa to moja pasja, przez 
co dużo się szkolę od różnego 
rodzaju konferencji, warsz-
tatów po literaturę fachową, 
stwierdziłem że wiedzę naby-
tą warto podać dalej. Najpierw 
powstał fanpage na facebooku, 
który w tej chwili jest jednym 
z największych profili społecz-
nościowych o tematyce ratow-
niczej w Polsce, następnie blog 
o tej samej nazwie Ratownictwo 
Medyczne – łączy nas wspólna pasja.  
www.rm-twojapasja.blogspot.com
www.facebook.com/medpolmed
Czy udzielasz się społecznie?
W dni wolne od pracy naturalnie udzie-
lam się też społecznie, szkoląc dzieci 
w różnego rodzaju placówkach, robiąc 
pokazy z udzielania pierwszej pomo-
cy. Dbając o bezpieczeństwo seniorów 
w miejscu mojego zamieszkania zainicjo-
wałem tzw. pudełko życia, które cieszy 
się zainteresowaniem w naszej gminie.
Dlaczego akurat ten zawód?

Jak dobrze pamiętam od zawsze intereso-
wała mnie Medycyna Ratunkowa. Stany 
zagrożenia życia i odpowiednie wdrażane 
medycznych czynności ratunkowych po 
których widać efekt końcowy sprawiał, że 
chciałem wiedzieć coraz więcej o sposo-
bach możliwości ratowania ludzkiego życia. 
Jakie wg Ciebie są plusy oraz minusy 
tego zawodu?
W każdym zawodzie są plusy i minusy. Mo-
ment kiedy widzisz efekty twojej pracy z to-
warzyszącą świadomością że dzięki twoim 
decyzją i postępowaniu udało się uratować 
ludzkie życie jest zdecydowanie na plus. 
Minusy to każde niepowodzenia, tragedie 
ludzkie w których musimy brać udział. 
Wnętrze karetki to miejsce w którym czę-
sto trwa walka o ludzkie życie. Jest to też 

miejsce gdzie ktoś przychodzi na świat 
a paradoksem tej sytuacji jest moment 
gdy ktoś umiera. Ratownik Medyczny 
jest pierwszą lub ostatnią osobą któ-
rą zobaczy pacjent.. I wtedy pozostaną 
nam dobre lub złe wspomnienia z tego 
spotkania... 

Tak naprawdę każdy wyjazd jest inny 
i troszkę przez 8 lat ich było. Nieudana 
reanimacja 4 letniej dziewczynki, wy-
padek komunikacyjny gdzie śmierć po-
niosło paru nastolatków - takich przy-
padków było wiele i nie zawsze chce się 

o nich pamiętać, rozmawiać. Były też 
momenty kiedy czułem się dumny z wy-
konywanego zawodu min. udane reani-
macje pacjentów, którzy do dzisiaj cieszą 
się pełnią życia. Należy pamiętać, że to 
właśnie od naszych decyzji zależy dalsze 
rokowanie pacjenta. Pamiętam jak jakiś 
czas temu otrzymaliśmy wezwanie do 
wypadku komunikacyjnego, gdzie auto 
osobowe uderzyło bokiem w drzewo 

(od strony kierowcy), poszko-
dowana jedna osoba (młoda 
kobieta) - Pracuje na podstacji 
w małym miasteczku otoczo-
nym wioskami : Oczekiwanie na 
LPR czy ZRM S to czas 20 min 
do najbliższego SOR 20 min, do 
Centrum Urazowego 70 min to 
zbyt długo dlatego podjęto de-
cyzję (razem z Tomkiem kolegą 
z zespołu)o odbarczeniu odmy 
prężnej ze względu na bardzo 
pogarszający się stan pacjentki. 
Mieliśmy świadomość, że jeśli 
tego nie wykonamy dojdzie do 
nagłego zatrzymania krążenia. 
Po 3 minutach od wykonania od-
barczenia słowa pacjentki, że już 

może normalnie oddychać były bezcenne 
– tak miałem wtedy wielką satysfakcję 
z wykonywanego zawodu.
Jak oceniasz Państwowy system ratow-
nictwa medycznego?
Ratownictwo Medyczne przez ostatnie 10 
lat uległo dużej metamorfozie. Zmiany na 
plus dotyczyły głównie pacjentów m.in. 
mowa tutaj o nowoczesnym sprzęcie 
który na co dzień jest wykorzystywany 
do ratowania ludzkiego życia. Jeśli chodzi 
o naszą profesje możemy zaobserwować 
zmiany zwiększenia kompetencji i środ-

Ratować ludzkie życie…
 To moja misja 

W ramach cyklu – „Ludzie z pasją” – Rozmowa z Jakubem Nelle, 
ratownikiem medycznym, współpracownikiem WSPiA

(od strony kierowcy), poszko-
dowana jedna osoba (młoda 
kobieta) - Pracuje na podstacji 
w małym miasteczku otoczo-
nym wioskami : Oczekiwanie na 
LPR czy ZRM S to czas 20 min 
do najbliższego SOR 20 min, do 
Centrum Urazowego 70 min to 
zbyt długo dlatego podjęto de-
cyzję (razem z Tomkiem kolegą 
z zespołu)o odbarczeniu odmy 
prężnej ze względu na bardzo 
pogarszający się stan pacjentki. 
Mieliśmy świadomość, że jeśli 
tego nie wykonamy dojdzie do 
nagłego zatrzymania krążenia. 
Po 3 minutach od wykonania od-
barczenia słowa pacjentki, że już 
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ków farmakologicznych które Ratownik 
Medyczny może podać samodzielnie. Od 
2016 obowiązują też nowe rozporządze-
nia dzięki którym ratownik medyczny 
może wykonywać swój zawód nie tylko 
w zespołach ratownictwa medycznego 
czy w szpitalnym oddziale ratunkowym 
- jak to było dotychczas - ale też poza na 
przykład w oddziałach szpitalnych, przy-
chodniach i tym podobnym, czyli wszę-
dzie tam gdzie będą przydatne jego kwa-
lifikacje. Niestety przez ten okres zarobki 
Ratowników Medycznych kalkulują się 
na tym samym poziomie co skutkuje róż-
nego rodzaju manifestacjami na arenie 
ogólnopolskiej. Wynagrodzenie ratowni-
ka w Polsce powinno być adekwatne do 
wykonywanej pracy, która jest obarczona 
bardzo dużą odpowiedzialnością. Prze-
cież to my jesteśmy pierwsi na linii frontu 
w walce o ludzkie życie i to właśnie od 
nas i naszych decyzji zależy dalsze roko-
wanie pacjenta. Trwają pracę legislacyjne 
nowej ustawy o Państwowym Systemie 

Ratownictwa Medycznego, jakie zmiany 
przyniesie? Czas pokaże. 
Jak wygląda kształcenie Ratowników 
Medycznych?
W chwili obecnej aby zostać Ratowni-
kiem Medycznym należy ukończyć stu-
dia wyższe na kierunku Ratownictwo Me-
dyczne, następnie zdać Państwowy Eg-
zamin Zawodowy oraz odbyć pół roczny 
staż. Na tym jednak nauka się nie kończy, 
ponieważ Ratownik Medyczny ma obo-
wiązek doskonalenia zawodowego co 
5 lat i uzyskania 200 pkt edukacyjnych 
poprzez różnego rodzaju szkolenia. Na-
leży wspomnieć, że w ochronie zdrowia 
taki obowiązek posiadają dwa zawody: 
wyżej wspomniany Ratownik Medyczny 
i Lekarz. Polska posiada jednych z najbar-
dziej wykwalifikowanych Ratowników 
Medycznych na świecie.
Myślę że w tym miejscu warto zacytować 
Dr Normana McSwain „Poszkodowani nas 
nie wybierają. Pojawiają się na naszej 

drodze w wyniku chorób, urazów i obra-
żeń, które wymagają naszej pomocy. My 
natomiast świadomie zdecydowaliśmy 
się ich ratować. Wybraliśmy ten zawód, 
a nie inny. Chcąc wykonywać go bezbłęd-
nie, powinniśmy czytać i uczyć się każde-
go dnia... I musimy albo przyjąć na siebie 
tą odpowiedzialność albo zrezygnować”.
Jak powinno wyglądać Ratownictwo 
Medyczne za 10, 20 lat ?
To ciężkie pytanie. Myślę, że warto brać 
przykład z Państw gdzie Ratownictwo 
Medyczne świetnie prosperuje i jest na 
wysokim poziomie np. Czechy, Anglia czy 
Norwegia. 
Jak Ratownik odpoczywa, regeneruje 
siły?
To kwestia indywidualna. Jedni wypoczy-
wają aktywnie, uprawiając różne dyscy-
pliny sportowe, drudzy są domownikami 
i relaksują się np. przy dobrym filmie. Ja 
osobiście lubię grać w Piłkę Nożną, spo-
tykać się z znajomymi i czytać literaturę 
fachową. 

Jakie są niebezpieczeństwa dla zdro-
wia psychicznego i fizycznego ratow-
nika medycznego.
Praca w jednostkach systemu ratownic-
twa medycznego wiąże się z podejmowa-
niem trudnych decyzji, dużą odpowie-
dzialnością za drugiego człowieka, obco-
waniem z chorobą, a także ze śmiercią. 
Wobec takich wyzwań nawet najsilniej-
szy psychicznie człowiek może wymagać 
wsparcia psychologicznego. Ciągła praca 
pod presją prowadzi do powstawania 
chronicznego stresu. Następstwem prze-
żywania traumatycznych wydarzeń jest 
zespół stresu pourazowego (PTSD). Stres, 
PTSD to nie objawy słabości czy choro-
by. To normalne reakcje na nienormalne 
sytuacje. Związane z nimi nieprzyjemne 
odczucia powoduję, że masz wrażenie 
utraty kontroli nad własnym życiem. 
Każdy Ratownik Medyczny musi być sil-
ny psychicznie, a w momencie zwątpienia 
powinien poszukać pomocy u specjalisty 

dla dobra siebie samego i otaczającego go 
społeczeństwa. 

Praca w Zespołach Ratownictwa 
Medycznego jest nie tylko bardzo odpo-
wiedzialna, ale i bardzo niebezpieczna. 
Pracujemy w różnych warunkach atmos-
ferycznych, specyficznych miejscach, 
mamy często styczność z krwią poszko-
dowanych, wydzielinami i wydalinami. 
Niedostateczne zastosowanie środków 
ochrony osobistej czy chwila nieuwa-
gi mogą doprowadzić do tragicznego 
w skutkach zarażenia ratownika. 

Częstym zagrożeniem dla Ratownika 
Medycznego jest agresywny pacjent i oso-
by z jego otoczenia, które często są pod 
wpływem różnego rodzaju używek i nie 
kontrolują swoich zachowań. Bywają też 
osoby, które są chore psychicznie pobu-
dzone biegające np. z nożem, siekierą czy 
celujące w Ciebie z broni palnej – zdecy-
dowanie jest to zawód wysokiego ryzyka.

Sprawność fizyczna jest bardzo waż-
na. 80 procent wyjazdów Zespołów 

Ratownictwa Medycznego kończy się 
dźwiganiem pacjenta wraz z sprzętem 
medycznym do karetki. O urazy kręgo-
słupa nie trudno. Należy wspomnieć że 
Ratownik Medyczny nie posiada przywi-
lejów emerytalnych (wcześniejsza eme-
rytura) podobnych do innych instytucji 
publicznych dbających o bezpieczeństwo 
społeczeństwa i swój zawód wykonuje 
często do 62 - 67 lat. 
Twoje plany na przyszłość?
Plany na przyszłość: dalej się rozwi-
jać w tak piękniej dziedzinie jaką jest 
medycyna ratunkowa - bo co może być 
piękniejszego od możliwości ratowania 
ludzkiego życia. 
Czy jeśli miałbyś możliwość ponowne-
go wyboru zawodu był by to Ratownik 
Medyczny?
Zdecydowanie TAK!

Dziękuję za rozmowę.
GK

Ratownictwa Medycznego, jakie zmiany Jakie są niebezpieczeństwa dla zdro-Jakie są niebezpieczeństwa dla zdro- Ratownictwa Medycznego kończy się Jakie są niebezpieczeństwa dla zdro-
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„Kolorowe” miasto 
WSPiA na targach edukacyjnych w Zielonej Górze
W dniach 8-9 marca 2016 r. w Zielonej 
Górze odbyły się drugie targi edukacyj-
ne w lubuskiej edycji „Absolwent 2016”. 
Internetowe Radio WYSPA zyskało kilku 
nowych fanów, a nowy kierunek Pielę-
gniarstwo cieszył się największym zain-
teresowaniem nie tylko pośród  pań ale 
i mężczyzn. Pierwszy dzień targów zbiegł 

Od 18 do 20 marca 2016 r. odbyły się 
Targi Edukacyjne w Poznaniu zorgani-
zowane na MTP. Stoisko WSPiA na te-
gorocznej jubileuszowej edycji Targów 
usytuowane w pawilonie nr 8, dosko-
nale wpisało się w hasło „Od tradycji do 
kompetencji XXI wieku”. Każdy kandydat 
na studenta w „Mieszkowskiej Uczelni” 
, niezależnie od wieku znajdzie tu dla 
siebie odpowiedni sposób na edukację. 
Licencjat, studia magisterskie i podyplo-
mowe czy wreszcie absolutna nowość 
w Poznaniu - 3 letnie studium dokto-
ranckie - wszystko to oferuje Uczelnia 
działająca już od dwunastu lat. Uczenia 
swoją ofertę zaprezentowała z szerokim 
rozmachem zauważonym przez licznie 
odwiedzającą młodzież. Interesowały 
ich głownie takie kierunki jak pielęgniar-
stwo, pedagogika i kosmetologia. Jako 
największa ze wszystkich niepublicz-
nych szkół wyższych z Poznania, Wyższa 

Szkoła Pedagogiki i Administracji może 
zaoferować najatrakcyjniejsze warunki 
studiowania i poziom kształcenia wy-
magany przez przyszłych pracodawców. 
Dla wielu zainteresowanych naszą ofer-
tą miłą niespodzianką był fakt otwarcia 
Wydziału Zamiejscowego, a właściwie 
„Zagranicznego” w Dublinie w Irlandii. 
Wielu młodych Polaków  chce nie tylko 
pracować za granicą ale również kształ-
cić się w ojczystym języku.

Obecna edycja Targów Edukacyjnych 
odbywała się na odświeżonej graficznie 
i usprawnionej pod kątem użyteczności 
witrynie internetowej. Do tego wyzwania 
dostosowaliśmy się również i my. Poprzez 
stronę internetową czy wirtualny infor-
mator można zarejestrować się w zaled-
wie 15 minut, a kodem QR poznać szcze-
góły oferty edukacyjnej. Strona WSPiA 
wyposażona jest w wyszukiwarkę, która 
wymagającym internautom ułatwi oraz 

PRZYCIĄGAMY TRADYCJĄ I KOMPETENCJAMI
przyspieszy wyszukiwanie danych. Wy-
szukiwarka przyjmuje nazwy, kierunki, 
specjalności i miejscowości jak Nowy 
Tomyśl, Wągrowiec czy Konin. Gospo-
darze Tragów dzięki temu zaliczyli nas 
do innowacyjnych uczelni, które w cią-
gu ostatniego roku wprowadziły nowe 
kierunki bądź specjalności i mają dodat-
kową możliwość zaprezentowania ich na 
zakładce „nowości edukacyjne”.

…nie tylko geograficznie ale również na-
ukowo. Blisko oczywiście Wyższej Szko-
ły Pedagogiki i Administracji im. Miesz-

potwierdzeniem atrakcyjności najwięk-
szej niepaństwowej uczelni w Poznaniu. 
Kamila i Ania rozdawały uśmiechy i fol-
dery oraz zaznajamiały ze szczegółami 
oferty edukacyjnej WSPiA. Zdjęcia, które 
możecie obejrzeć poniżej doskonale od-
dają świetną atmosferę, którą stworzy-
liśmy z naszą najlepszą ofertą Targów 
Edukacyjnych. Jeśli przyciągnęliśmy na-
wet egzotyczne jaszczurki z Technikum 
Przyrodniczego w Gorzowie Wielkopol-
ski, to z pewnością trafią do nas również 
studenci z Gorzowa.

Gorzów Wlkp. jest blisko…
ka I w Poznaniu. Młodzież z zachodnich 
rubieży Polski często wybiera stolicę 
Wielkopolski jako miejsce studiowania 
i pracy. Często też łączy te aktywności 
wykorzystując bogatą ofertę naszej 
Uczelni. Pedagogika, administracja czy 
kosmetologia to kierunki, którymi głów-
nie interesowali się maturzyści odwie-
dzający nasze stoisko podczas Targów 
Edukac yjnych „Absolwent 2016” zorga-
nizowanych w Gorzowie Wielkopolskim. 
Oblegane stoisko z naszymi reprezenta-
cyjnymi dziewczętami było najlepszym 

się w czasie z Dniem Kobiet, dlatego 
wszystkie przedstawicielki płci pięknej, 
które nas odwiedziły zostały obdarowa-
ne tulipanem. Wszystkim dziękujemy za 
odwiedzenie stoiska naszej Uczelni. Ser-
decznie pozdrawiamy i jak obiecaliśmy, 
wspominamy tutaj grupę rekonstrukcyj-
ną GRH „Żelazny” z Zielonej Góry.
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Studenci naszej Uczelni brali czyn-
ny udział w obchodach 1050 rocz-
nicy Chrztu Polski, a głownie w Fe-
stynie Historycznym „Od Mieszka 
I do…”, który odbył w Muzeum 

Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rol-
no-Spożywczego w Szreniawie i zostanie 
odnotowany w kronikach WSPiA i Pry-
watnej Szkoły Mieszko jako jedno z waż-
niejszych wydarzeń. Głównie z powodu 
rozmachu przedsięwzięcia, obecności 
ponad siedmiuset gości i wspaniałej zaba-
wy integracyjnej. Najważniejszym jednak 
sukcesem spotkania wpisującego się w ob-
chody 1050 rocznicy Chrztu Polski była 
uroczystość podpisania porozumienia 
szkół mających Księcia Mieszka I za swoje-
go patrona. Idea popularyzacji korzeni na-
szego Państwa i krzewienia historii wśród 
najmłodszych pokoleń jest realizowana 

Gala Sportu Akademickiego to 
oficjalna inauguracja nowego 
sportowego roku akademickiego 
2016/2017. Patronat nad Galą, 
jako jednym z elementów obcho-

dów 100 – lecia Akademickiego 
Związku Sportowego w Warszawie 
objął Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda. Zgodnie 
z tradycją 20 października 2016 
roku (czwartek) w Pałacu Kultury 
i Nauki w Warszawie, odbyła się 
Gala Sportu Akademickiego pod-
sumowująca dokonania sportowe 
roku akademickiego 2015/2016. 
Było to dla nas ważne i wyjątko-
we wydarzenie, podsumowujące 
sukcesy sportowe i organizacyjne 
Akademickiego Związku Sporto-

FESTYN HISTORYCZNY W SZRENIAWIE
FINAŁ OBCHODÓW 1050 ROCZNICY CHRZTU POLSKI 

właśnie w gronie „Mieszkowców” , a uro-
czystości festynowe stały się klamrą spina-
jącą wszystkie dokonania. Począwszy od 
kompozycji przestrzennej przedstawia-
jącej w artystycznych rzeźbach postaci 
z początków Państwa Polan w historycz-
nym korowodzie dziejów naszych wład-
ców, poprzez widowisko „Od Mieszka do 
Mieszka” przygotowanym przez uczniów 

Szkoły Mieszko, po wspomniany akt poro-
zumienia dający podstawy do corocznych 
spotkań na gościnnym terenie Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rol-
no-Spożywczego w Szreniawie. Z kroni-
karskiego obowiązku odnotujmy jeszcze 
wizytę gościa z Kancelarii Prezydenta RP 
ministra Andrzeja Dery, który odczytał ad-
res okolicznościowy prezydenta Andrze-
ja Dudy do organizatorów i uczestników 
spotkania. Na szczególne podziękowanie 
w realizacji festynu zasługują wspierający: 
Sieć Sklepów „Chata Polska” jako jedyny 
mecenas tego wydarzenia, Firma Cate-
ringowa Mirosław Pater i cała rzesza wo-
lontariuszy z Nowego Tomyśla, Warszawy 
i Poznania. Swoisty chrzest organizacyjny 
przeszli wszyscy, którzy przyczynili się do 
tegorocznego wydarzenia i są już umówie-
ni na ponowne spotkanie za rok.

Wielki sportowy sukces WSPiA!!!
wego w minionym roku. W programie 
uroczystości zaplanowane było wręcze-
nie nagród za Akademickie Mistrzostwa 
Polski 2015/2016, wyróżnienie najlep-
szych uczelni oraz zawodników AZS, 

medalistów Akademickich Mistrzostw 
Europy, Akademickich Mistrzostw Świa-
ta i Igrzysk Olimpijskich. Wydarzenie od-
było się w sali im. Stefana Starzyńskiego 
a uświetnił je występ Rafała Brzozow-

skiego. Po części oficjalnej odby-
ła się tak jak na mistrzów sportu 
przystało dobra zabawa taneczna 
pod wodzą Marka Sierockiego. 
Z dumą zawiadamiamy, iż Wyższa 
Szkoła Pedagogiki i Administracji 
im. Mieszka I w Poznaniu zdobyła 
II miejsce i srebrny medal wśród 
niepublicznych uczelni w kraju. 
Na Gali Naszą Uczelnię repre-
zentowali Pełnomocnik Rektora 
ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni 
Pani Barbara Gumińska oraz mgr 
Karol Hejne.  
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Dnia 27 sierpnia 2016 r. w 31 Bazie Lot-
nictwa Taktycznego na podpoznańskich 
Krzesinach odbyły się obchody Święta 
Lotnictwa oraz 10-lecia służby Samo-
lotów F16 w Siłach Powietrznych RP. 
W zabezpieczeniu medycznym imprezy 
wzięli udział studenci III roku ratownic-
twa medycznego WSPiA.

 Wydarzenie otworzyły msza polowa 

W dniu 24 lutego 2016 r. w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wą-
growcu odbyła się konferencja naukowa 
nt. „Administracja a bezpieczeństwo – 
przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”. 
Organizatorem konferencji był Wydział 
Prawa i Administracji Wyższej Szkoły 
Pedagogiki i Administracji im. Miesz-
ka I w Poznaniu. W konferencji wzięli 
udział: Pan Założyciel-Kanclerz WSPiA 
im. Mieszka I w Poznaniu Janusz Musiał, 
Prorektor WSPiA im. Mieszka I w Pozna-
niu dr Anna Zbaraszewska, Władze Wy-
działu Prawa i Administracji WSPiA im. 
Mieszka I w Poznaniu w osobach: Pani 
Dziekan dr Doroty Czura-Kalinowskiej, 

Studenci Ratownictwa Medycznego WSPiA 
w Krzesinach

oraz uroczysty apel z udziałem Prezyden-
ta RP oraz ministra obrony narodowej. Po 
głównych uroczystościach rozpoczął się 
rodzinny piknik z bogatym programem 
pokazów lotniczych. W dynamicznych wy-
stępach w powietrzu zaprezentowały się 
wszystkie najważniejsze zespoły pokazo-
we Sił Powietrznych RP oraz czołówka pol-
skich pilotów akrobacyjnych. Na wystawie 
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 Konferencja naukowa w Wągrowcu
Pani Prodziekan mgr Anny Warchlew-
skiej oraz Pana Prodziekana dr. Irene-
usza Materniaka. Wśród zaproszonych 
Gości znaleźli się: Pan Starosta Wągro-
wiecki Tomasz Kranc, Pani Komendant 
Policji w Wągrowcu mł. asp. Magdalena 
Sławińska, mł. insp. Sławomir Gembara 
– Pełnomocnik Wielkopolskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Pozna-
niu ds. współpracy naukowo-badawczej 
oraz Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu Beata 
Dobrochowska-Byczyńska.

Pan dr Zenon Kierczyński – modera-
tor konferencji powitał Władze Wyższej 
Szkoły Pedagogiki i Administracji im. 

Mieszka I w Poznaniu, wykładowców 
Uczelni, nauczycieli i uczniów Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wą-
growcu oraz zaproszonych Gości.

Uroczystego otwarcia konferencji do-
konała Pani Prorektor WSPiA im. Miesz-
ka I w Poznaniu dr Anna Zbaraszewska. 
W swoim przemówieniu podziękowała 
Władzom Wągrowca za przychylne przyję-
cie i nieustanne wspieranie inicjatyw reali-
zowanych we współpracy z Wyższą Szkołą 
Pedagogiki i Administracji im. Mieszka 
I w Poznaniu. Poinformowała uczestni-
ków konferencji o złożeniu w miesiącu 
lutym br. wniosku do Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego w sprawie utwo-
rzenia Wydziału Zamiejscowego Uczelni 
w Wągrowcu oraz nadania uprawnień 
do prowadzenia kierunku administracja 
na poziomie studiów pierwszego stopnia 
o profilu praktycznym. Zaprosiła uczniów 
do podjęcia studiów w Wyższej Szkole 
Pedagogiki i Administracji im. Mieszka 
I w Poznaniu. Odnosząc się do tematyki 
konferencji, Pani Prorektor zwróciła uwa-
gę na aktualność podejmowanej tematyki 
oraz zadania administracji samorządowej 
w sferze ochrony bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego.

statycznej można było podziwiać wiele ze 
statków powietrznych używanych w pol-
skim lotnictwie wojskowym od okresu 
powojennego do czasów współczesnych.

 Wyjątkowo wysoka frekwencja pu-
bliczności oraz upalna pogoda sprawiły, 
że naszym medykom nie zabrakło okazji 
do sprawdzenia w praktyce umiejętności 
zdobywanych w trakcie studiów.
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Pierwszy Rektor naszej Uczelni, prof. zw. dr hab. Bo-
lesław Andrzejewski w czerwcu 2016 r. obchodził 
piękny jubileusz pięćdziesięciolecia pracy naukowej 
i edukacyjnej oraz przypadających w tym roku sie-
demdziesiątych urodzin. Jubileusz Profesora został 
uczczony zadedykowaną Mu konferencją naukową 

Jubileusz 50-lecia pracy naukowej 
Prof. Bolesława Andrzejewskiego

II Bieg Walentynkowy 2016 
pod patronatem 
naszej Uczelni!

Kierunek Ukraina!
Współpraca WSPiA 
z Domem Polonii na 
Wschodzie z siedzi-
bą w Charkowie
Z przyjemnością informu-
jemy, że Wyższa Szkoła 
Pedagogiki i Administracji 
im. Mieszka I w Poznaniu 
podpisała porozumienie 
o współpracy z Domem 
Polonii na Wschodzie z sie-
dzibą w Charkowie.

Efektem porozumienia 
ma być m.in. współpraca 
w zakresie organizowania 
konferencji, seminariów 
oraz wymiany międzynarodowej studentów. Dzięki wspólnym 
przedsięwzięciom możliwe będzie zacieśnianie wzajemnych 
relacji społeczno-kulturowych, wymiana doświadczeń oraz 
podnoszenie własnych kompetencji.  

W dniu 11 sierpnia 2016 r. absolwentka WSPiA w Poznaniu 
na kierunku wychowanie fizyczne oraz pedagogika studia II 
stopnia o specjalności edukacja prozdrowotna Pani Natalia 
Madaj zdobyła złoty medal olimpijski w wioślarstwie w parze 
z Magdaleną Fularczyk-Kozłowską. W imieniu Społeczności 
Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I w Po-
znaniu składamy najserdeczniejsze gratulacje, życząc dalszych 
sukcesów sportowych. 

ZŁOTY MEDAL 
W WIOŚLARSTWIE 
NATALII MADAJ

Nasza Uczelnia objęła patronatem nad II Biegiem Walentyn-
kowym, który odbył się 13 lutego 2016 r. nad jeziorem Ru-
sałka w Poznaniu. Za zgłoszenia i inne sprawy organizacyjne 
odpowiedzialny był Koordynator Wolontariatu - Pani Anna 
Kulikowska, która służyła pomocą i radą wszystkim chcącym 
brać udział w biegu. Biegi na dystansach 5 km i 10 km, oraz 
5 km nordic walking, odbyły się w kategoriach singli i par. 
Więcej informacji na temat niezwykłego biegu znajduje się 
na stronie internetowej: http://biegwalentynkowypoznan.pl 
Organizatorzy obiecali kontynuować biegi cyklicznie. 

„Homo Communicativus. Między historią filozofii a filo-
zofią komunikacji” , która odbyła się z udziałem gości w Sali 
Lubrańskiego w siedzibie Uniwersytetu Adama Mickiewicza. 
Dziękujemy Panu Profesorowi za ogromne zaangażowanie 
w kształtowanie społeczności akademickiej oraz wielu nauko-
wych i dydaktycznych inicjatyw. Dziękujemy za lata wspólnej 
pracy i wspierania działań na rzecz rozwoju naszej Uczelni, 
Studentów, nauki i kształcenia, za zaangażowanie, profesjona-
lizm, zamiłowanie do nauczanej dyscypliny, a nade wszystko za 
kształtowanie wartości i właściwych postaw wśród Studentów.
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Kwietniowy obóz dla studentów psycho-
logii WSPiA stwarza okazję do przepro-
wadzenia zajęć wymagających kameral-
nej atmosfery, całkowitego oderwania się 
od codziennych zajęć i pełnego zaangażo-
wania w to, co dzieje się tu i teraz. Takie 
warunki były odpowiednie do projektu 

warsztatów z autoanalizy. Zrodził się on 
kilka miesięcy wcześniej, jednak realiza-
cja wymagała dłuższych przygotowań, 
które polegały przede wszystkim na wy-
tworzeniu masek metodą papier-mâché. 
Dla każdego uczestnika potrzebna była 
jedna taka maska. Warsztaty z autoa-
nalizy zatytułowane Moja wewnętrzna 
twarz miały charakter eksperymentalny, 
o czym studenci zostali na samym począt-
ku poinformowani.

Grupa warsztatowa została przywi-
tana przed salą i zaproszona do przygo-
towanego pomieszczenia, które zosta-
ło urządzone jak pracownia, panował 
w nim twórczy nieład. Krzesła nie były 
równo porozstawiane, lecz dowolnie, 
a w różnych miejscach zostały prze-
wieszone lub leżały na podłodze oraz 
krzesłach narzędzia i materiały: kleje, 
nożyczki, nici, taśma klejąca dwustron-
na, lakiery, flamastry, farby plakato-
we, kawałki tkanin, koronki, koraliki, 
różnobarwne piórka, tasiemki, cekiny, 
fragmenty biżuterii, wata, bibuła, papier 
ozdobny, brokat, gałązki, jedwabna biała 
chusta, kawałki wstążek, drobinki bursz-
tynu oraz wiele innych elementów.
Warsztaty składały się z czterech eta-
pów:
etap pierwszy
kilkunastominutowe wprowadzenie 
w tematykę, uświadomienie czym są 
społeczne role i maski, z uwzględnie-

niem teorii E. Goffamana, a następnie 
wyodrębnienie potrzeby pełniejszego 
samopoznania, pogłębienia wiedzy o so-
bie, chęci autentycznego obejrzenia swo-
jej wewnętrznej twarzy, tej prawdziwej, 
osobistej, składającej się z uczuć, pamię-
ci, myśli, poglądów, dążeń, psychicznej 
konstrukcji, indywidualnej wrażliwo-
ści, doświadczeń zależnych od naszej 
percepcji, wszystkiego co składa się na 
prawdziwe, wewnętrzne ja.
etap drugi
Praca manualna, polegająca na wyko-
naniu swojej wewnętrznej twarzy, czyli 
ozdobieniu papierowej maski w symbo-
liczny sposób, który opisuje wewnętrzne 
ja, prawdziwą twarz, tę niezdeformowa-
ną zewnętrzną autokreacją.
/po wykonaniu pracy manualnej 15 mi-
nutowa przerwa/

etap trzeci
Badawcze spojrzenie na swoje dzieło 
oraz przedstawienie i objaśnienie innym 
symboliki swojej pracy-wykonanej twa-
rzy, także z możliwością usłyszenia in-
terpretacji innych, jak oni widzą tę ujaw-
nioną twarz , jak ją odczytują i opisują, 
a także czy jest dla nich zaskoczeniem, 
czy widzą zgodność z zewnętrznym od-
biorem tej osoby i również autor pracy 
może powiedzieć co poczuł, pomyślał 
gdy zobaczył swoje wewnętrzne odbicie, 
a także co sobie uświadomił w trakcie 
tworzenia.
etap czwarty
Rozmowa na temat tego eksperymentu 
i ocena efektów warsztatów.

Podczas opowiadania o znaczeniu 
symboliki wykonanej swojej wewnętrz-
nej twarzy uczestnicy reagowali w różny 
sposób, niekiedy wiele ich kosztowało 

mówienie o sobie, zdarzały się momen-
ty wzruszeń, niektórzy przyznawali, że 
udało im się uświadomić sobie coś istot-
nego na swój temat, inni patrząc na cało-
kształt swojego dzieła, który wyłonił się 
z zestawienia wielu elementów, potrafili 
sformułować konkretny wniosek, doty-
czący ich życia, który był dla nich nowy.

Studenci zauważyli, że etap pracy 
manualnej zmusił ich do postarania 
się o głęboką autorefleksję, do poroz-
mawiania ze sobą oraz wnikliwego 
zastanowienia się i uporządkowania 
elementów w odpowiednich propor-
cjach. Ponadto stwierdzili, że takie za-
jęcia, oprócz wymiaru pobudzenia do 
autoanalizy mają bardzo silny walor 
integracyjny, pozwoliły im zbliżyć się 
do siebie, poznać się. Podkreślali także, 
że takie warsztaty wymagają zawarcia 
kontraktu na początku, który zobowiąże 
wszystkich do zachowania dyskrecji do-
tyczącej wypowiedzi uczestników, któ-
re mają charakter bardzo emocjonalny 
i osobisty. Uczestnicy takich warsztatów 
muszą być ludźmi dorosłymi, gdyż jest to 
rodzaj ćwiczenia o charakterze zaawan-
sowanej autoanalizy, a sytuacja, w któ-
rej znajdują się uczestnicy może okazać 
się trudna. Studenci ocenili warsztaty 
jako wartościowe, a ich formę uznali za 
atrakcyjną. Jedna z osób zasugerowała, 
że taką wewnętrzną twarz wykonaną na 

papierowej masce warto wytwarzać co 
około trzy lata, by móc zaobserwować 
zachodzące przemiany i pracę nad sobą.

Autorką projektu warsztatów oraz pro-
wadzącą była dr Anna Czarnecka, wy-
kładowca w Wyższej Szkole Pedagogiki 
i Administracji.

Moja wewnętrzna twarz
Warsztaty z autoanalizy
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Studenci I roku kierunku Bezpieczeństwo 
wewnętrzne w dniu 9 kwietnia br. odwie-
dzili Szkołę Policji w Pile w ramach zajęć 
dydaktycznych z dr. Waldemarem Jarczew-
skim. Studenci zapoznali się ze specyfiką 
kształcenia policjantów, rozpoczynając 
zwiedzanie Szkoły od wysłuchania prelekcji 
Pani podinspektor Doroty Witkowskiej na 
temat historii budynku oraz ponad 60-let-
niej działalności pilskiej Szkoły Policji.

Wizyta studentów „Bezpieczeństwa” 
w Szkole Policji w Pile

Studenci wysłuchali podkom. Pawła Le-
śniewskiego z Zakładu Służby Kryminalnej, 
który przedstawił zagadnienia dotyczące 
śledztw powybuchowych oraz przeprowa-
dził pokaz wykrywania śladów daktylosko-
pijnych. Podczas prezentacji studenci mogli 
zapoznać się z technikami odtwarzania wy-
glądu osób (progresja i regresja wiekowa).

W dalszej części st. asp. Marcin Mańczak 
– wykładowca Zakładu Służby Kryminalnej 
– przedstawił najważniejsze elementy do-
tyczące fotografii kryminalistycznej.

Studenci zwiedzili sale symulacyjne 
oraz salę pierwszej pomocy, ze wskaza-
niem na znaczenie i konieczność przepro-
wadzenia tego typu zajęć.

Podczas prezentacji obiektów sporto-
wych studenci mieli możliwość obserwacji 
przygotowanego toru sportowego dla kan-
dydatów ubiegających się o przyjęcie do 
służby Policji. W tym dniu bowiem, w Szkole 

Policji w Pile odbywał się dobór do Policji.
Na zakończenie studenci udali się pod 

pomnik upamiętniający XVII wieczny 
cmentarz żydowski. 

W podziękowaniu za długoletnią 
współpracę i życzliwość dla Szkoły Policji 
w Pile, komendant Szkoły insp. Piotr Lecie-
jewski przekazał Panu gen. Waldemarowi 
Jarczewskiemu album wydany z okazji 
60-lecia pilskiej Szkoły Policji.

Przedstawiciele naszej Uczelni biali udział 
w spotkaniu Zespołu „Study in Poznań” 
w dniu 28.11.2016r. w Urzędzie Miasta 
Poznania. Na spotkaniu przedstawiono 
Strategię Rozwoju Miasta Poznania 
2020+ w obszarze nauki. Strategia ta ma 
na celu między innymi umiędzynarodo-
wienie poznańskiej nauki jak również 
promocję wśród młodzieży Poznania 
jako miejsca gdzie warto podejmować 
naukę z perspektywą na przyszłość. Pod-
kreślono „akademickość” Poznania jako 
miasta przyjaznego studentom z Polski 
i zagranicy. Podkreślono rolę formy rekru-
tacji studentów na uczelnie, oraz formę 
w jaki sposób się ta rekrutacja odbywa. Na 
szczególną uwagę zasługuje forma „on-li-

ne” przyjazna studentowi, oraz możliwość 
korzystania z tej formy przy pomocy urzą-
dzeń mobilnych. Podkreślono znaczenie 
„indywidualnego systemu rekrutacyjne-
go”. Przedstawiono priorytety w działa-
niu: Miasto-Uczelnie, jak również dzia-
łania należałoby podjąć we współpracy 
w z uczelniami zagranicznymi. Osobnym 
tematem, który był poruszany na spotka-
niu byli studenci z tereny Polski i zagra-
nicy i ich samopoczucie w czasie studiów 
w Poznaniu. Na zakończenie przedstawio-
no wyniki ankiety: opinie studentów na 
temat studiowania i ich bezpieczeństwa 
w Poznaniu. Ciekawym tematem, który 
zainteresował wszystkich obecnych na 
spotkaniu było „Sprawozdanie z wy-

Spotkanie Zespołu „Study in Poznań”
jazdów studyjnych do Moskwy, Kijowa 
i Tajwanu. W wyjazdach tych brali udział 
przedstawiciele uczelni terenu Poznania 
z 6 państwowych uczelni: UAM, Politech-
niki Poznańskiej, Uniwersytetu Ekono-
micznego, Uniwersytetu Przyrodniczego, 
Uniwersytetu Artystycznego, Uniwersy-
tetu Medycznego. Przedstawiono ocenę 
targów, miejsce Poznania na targach, oraz 
wiedzę o Polsce i języka polskiego wśród 
osób odwiedzających targi. Podsumowa-
no obecność przedstawicieli Polski na 
Targach w Moskwie i Kijowie: są to targi 
ważne dla Polski ze względu na „wizerun-
kowość” Poznania i Polski, oraz na stosun-
ki panujące między naszymi państwami: 
Polska-Ukraina, Polska-Rosja.
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Zmarł Prof. dr hab. Bogusław Waligóra 
(1934-2016)

 W dniu 11 lipca 2016 r. zmarł Prof. dr 
hab. Bogusław Waligóra, psycholog, 
wybitny specjalista w zakresie psycho-
logii klinicznej oraz psychologii peniten-
cjarnej, wspaniały Człowiek, Naukowiec, 
Dydaktyk, Osoba pełna pasji, zapału, ser-
deczności, oddany Studentom i Uczelni, 
wieloletni wykładowca Wyższej Szkoły 
Pedagogiki i Administracji im. Mieszka 

I w Poznaniu. Prof. B. Waligóra był au-
torem wielu nowatorskich prac nauko-
wych, promotorem prac magisterskich 
i doktorskich, organizatorem konferencji 
i sympozjów naukowych, kierownikiem 
projektów badawczych. Uroczystości po-
grzebowe odbyły się 15 lipca 2016 r. na 
Cmentarzu komunalnym nr 2 Junikowo 
w Poznaniu. 

 W dniu 7 listopada 2016 r. zmarł Prof. 
dr hab. Andrzej Witold Szwarc pro-
fesor nauk prawnych, długoletni wy-
kładowca i pracownik naukowy Wyż-
szej Szkoły Pedagogiki i Administracji 
im. Mieszka I w Poznaniu, wybitny 
specjalista w zakresie kryminalistyki 
i kryminologii, zaprzysiężony biegły 
sądowy w dziedzinie ekspertyzy pisma. 
Za działalność naukową, dydaktyczną, 
organizacyjną i społeczną odznaczony 
Krzyżem Komandorskim i Kawalerskim 
Polonia Restituta, Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej i innymi odznaczenia-

mi państwowymi i resortowymi. Doktor 
honoris Causa Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Prof. A. Szwarc były Człowiekiem 
prawym i szlachetnym o nieocenionych 
zaletach charakteru, Mistrzem i Nauczy-
cielem wielu pokoleń młodzieży. Był 
osobą pełną pasji, oddaną studentom 
i sprawom Uczelni, a przede wszystkim 
przepełnioną dobrem i życzliwością dla 
innych. Uroczystości pogrzebowe odbyły 
się w dniu 10 listopada 2016 r. o godz. 
11.00 na Cmentarzu parafialnym Św. 
Jana Vianneya przy ul. Lutyckiej w Po-
znaniu. 

Zmarł Prof. dr hab. Andrzej Witold Szwarc 
(1920-2016)

Z głębokim żalem i niewymownym 
smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci Prof. zw. dr. hab. Kazimierza 
Denka, wieloletniego pracownika Wyż-
szej Szkoły Pedagogiki i Administracji 
im. Mieszka I w Poznaniu.

Odszedł od Nas wspaniały Człowiek, 
wybitny Naukowiec i Dydaktyk.

Pozostanie w Naszej pamięci jako 
Osoba pełna pasji, zapału, serdeczności, 

Śp. Prof. zw. dr hab. Kazimierz Denek 
1932-2016

oddana Studentom i sprawom Uczelni.
Uroczystości pogrzebowe Śp. Prof. 

zw. dr. hab. Kazimierza Denka odbyły 
się w dniu 12 lutego 2016 r., - o godz. 
11.00 ‒ Msza św. pogrzebowa w Kościele 
pw. św. Jana Bosko, ul. Warzywna 17 (Po-
znań-Winogrady), a o 13.45 ceremonia 
pogrzebowa na cmentarzu komunalnym 
‒ Junikowo.
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W dniu 23 lutego 2016 r. delegacja Wyższej Szkoły Pedagogi-
ki i Administracji im. Mieszka I w Poznaniu w osobach Pani 
Prorektor WSPiA dr Anny Zbaraszewskiej oraz Pani Dziekan 
Wydziału Zamiejscowego WSPiA w Nowym Tomyślu dr Jolanty 
Sielskiej wzięły  udział w uroczystych obchodach 71. ROCZNI-
CY ZAKOŃCZENIA OKUPACJI NIEMIECKIEJ I WALK O POZNAŃ. 
Uroczystości główne wraz z ceremonią złożenia wieńców przy 
Pomniku Żołnierzy Radzieckich, Pomniku Cytadelowców oraz 
Pomniku Żołnierzy Alianckich odbyły się na Górnym tarasie 
Cytadeli Poznańskiej. W uroczystościach uczestniczyli: kom-
batanci, przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, korpus 
konsularny, przedstawiciele służb mundurowych. Organiza-

Współpraca między Wyższą Szkołą Pedagogiki i Ad-
ministracji im. Mieszka I w Poznaniu i Komendą Wo-
jewódzką Policji w Poznaniu zaowocowała w listopa-
dzie i grudniu 2016 r. spotkaniami z wykładowcami 
Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych, w ramach 

„Treningów kompetencji”. Gośćmi wykładów byli uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych z województwa wielkopolskiego 
(m.in. Wągrowiec, Jarocin, Poznań, Śrem, Koło, Chodzież, Kacz-
ki Średnie, Krajenka, Swarzędz, Konin, Grabonóg, Nietążkowo, 
Ostrów Wielkopolski, Kalisz, Czarnków, Przygodzice, Środa 
Zaw., Miejska Górka, Zbąszyń, Pniewy, Opalenica). Spotkania 
miały na celu zapoznanie uczniów z życiem akademickim, 
funkcjonowaniem Uczelni, oraz przedstawienie szerokiej 
oferty edukacyjnej skierowanej do absolwentów szkół po-
nadgimnazjalnych.

WSPiA im. Mieszka I stworzyła możliwość wysłuchania 
ciekawych wykładów na temat zagrożeń wynikających z cy-

Uroczystości rocznicowe na Cytadeli 
tor uroczystości Prezydent Miasta Poznania zaprosił ponad-
to delegacje publicznych i niepublicznych uczelni wyższych 
w Poznaniu.

Owocna współpraca 

Zajęcia z Historii Policji w Sali Tradycji KWP w Poznaniu

berprzemocy, zachowań patologicznych i korzystania z uży-
wek, oraz działalności sekt w Wielkopolsce. Poruszane były 
zagadnienia prawne oraz kwestie dotyczące organizacji pracy 
w przedsiębiorstwach. Wykłady prowadzone były przez wy-
kładowców Wydziału Nauk Prawnych i Społecznych: dr Annę 
Czarnecką, mgr Małgorzatę Biskup, dr. Zenona Kierczyńskiego, 
dr. Ireneusza Materniaka, dr. Andrzeja Nowakowskiego.

Studenci II roku kierunku Bezpieczeństwo we-
wnętrzne Specjalność policyjna odwiedzili policyj-
ną Salę Tradycji w ramach zajęć z przedmiotu Hi-
storia Policji. Sala Tradycji jest policyjnym muzeum, 

w którym zwiedzający mają okazję obejrzeć zgromadzone 

eksponaty z kolejnych okresów historycznych, od Policji 
Państwowej do Policji. Wizyta stała się żywą ilustracją do 
wykładów. Pozwoliła studentom lepiej wyobrazić sobie służ-
bę w przeszłości i zrozumieć towarzyszącą jej atmosferę 
tamtych czasów.
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Zagadki 
Jak nazywa się lekarz, który leczy pandy? 
– PANDOKTOR

 * * *
Jaki kierunek warto wybrać, żeby dostać 
dobrą pracę? - ZACHÓD

 * * *
Co oznacza słowo S.E.S.J.A.? = System 
Eliminacji Studentów Już Aktywny

 * * *

Skoro Superman jest taki wielki i mądry 
to dlaczego zakłada majtki na spodnie?

 * * *
Dzięki Unii i Twój syn znajdzie sobie 
męża.

 * * *
Tysiące dziewczyn w Polsce marzy 
o tym, żeby przeżyć to, co bohaterka 
“Pięćdziesięciu twarzy Greya”... Czyli 
żeby znaleźć pracę po studiach.

 * * *
Jak ci się mieszka w akademiku? Czło-
wieku, ale wypas: pisuar, wanna, bidet, 
pralka, zmywarka... i to wszystko w jed-
nej umywalce!

 * * *

Jak wygląda kanapka studencka? - Chleb 
posmarowany nożem

 * * *
Czym się różnią stringi od ruskiego ge-
nerała? - Mniej piją...

 * * *
Co ma wspólnego prawnik z żabą? - Oby-
dwoje mają wielką głowę, która składa 
się tylko z ust.

 * * *

Podpowiedzi:
1. świadczenie pieniężne przyznawane np. za dobre wyniki 

w nauce
2. dokument potwierdzający bycie studentem
3. nowy kierunek studiów uruchomiony w WSPiA w 2016 r.
4. uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego
5. tytuł zawodowy nadawany przez uczelnie po ukończeniu 

studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów pięcio-
letnich

6. dodatkowe lekcje pozaszkolne mające na celu powtórze-
nie materiału i przygotowanie z uczniem pracy domowej, 
których często udzielają studenci

7. spotkanie grupy naukowców, praktyków i osób zaintere-
sowanych pewnym działem nauki, na którym referowane 
są wyniki badań naukowych

8. godność osoby reprezentującej i zarządzającej szkołą wyższą
9. akt przyjęcia w poczet studentów uczelni, mający zazwy-

czaj formę bardzo uroczystą

Rozwiązanie:

10. kierownik wydziału uczelni, jednoosobowy or-
gan szkoły wyższej

11. potoczna nazwa domu studenta, czyli obiektu 
mieszkalnego dla studenta w czasie studiów, 
będący pod nadzorem uczelni

12. jedna z podstawowych metod nauczania w szkolnictwie wyższym, cha-
rakteryzująca się czynnym uczestnictwem niewielkiej grupy aktywnych 
studentów w zajęciach pod kierownictwem opiekuna naukowego

13. patron naszej Uczelni
14. stopień naukowy, którym legitymuje się część kadry naukowo-dydaktycznej 

WSPiA
15. zwyczajowe stwierdzenie zakończenia studiów wyższych ogłaszane zazwy-

czaj w uroczystej formie
16. metoda nauczania polegająca na ustnym przekazywaniu wiedzy słuchaczom

Rozwiązanie oraz wyjaśnienie znaczenia hasła prosimy przesłać
na adres e-mal: wydawnictwo@wspia.pl do 31 marca 2017 r.

Wśród poprawnych odpowiedzi zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

W przerwie między wykładami… 
Garść humoru. Na wesoło !!! 

UWAGA Studenci i Pracownicy  
WSPiA!!! 

„Puls Uczelni” ma zaszczyt poinformować, 
że w ramach akcji promocyjnej Wyspa 
Smaków organizuje konkurs pt. „Szczę-
śliwa muffinka”.

W każdy drugi weekend miesiąca po-
czynając od 25-26 lutego Wyspa Smaków 
zaprasza do wzięcia udziału w konkursie. 
W bufecie można będzie zakupić muffin-
kę, a w jednej z wielu smacznych słodkości 
kryje się nagroda – kupn na kawę/herba-
tę lub bon o wartości 10zl do wykorzy-
stania w Wyspie Smaków 

Zapraszamy!
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Gdzie znajduje się to miejsce? 

Prosimy o przesłanie fotografii wraz z zaznaczonymi rozwiązaniami
na adres e-mail: wydawnictwo@wspia.pl do 31 marca 2017 r.

Wśród poprawnych odpowiedzi zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Znajdź 10 różnic

Rozwiązanie konkursu prosimy przesłać na adres e-mail: wydawnictwo@wspia.pl do 31 marca 2017 r.
Wśród poprawnych odpowiedzi zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Konkurs!!!
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